
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 8 (169) 2018. GADA 23. AUGUSTS

17. augustā Rožupes estrādē
norisinājās jau 22. Kāzu muzi-
kantu festivāls. Šī gada festivā-
la tēma bija kāzu jubilejas. 

Koncerta laikā uz skatuves
tika aicināti un sumināti tie
klātesošie pāri, kuri šajā gadā
svin apaļas un pusapaļas kāzu
jubilejas. Kāzu atmosfēru
papildināja deju, uguns un

mākslas šovi, kas aizrāva dau-
dzu skatītāju uzmanību.

Šogad kāzu muzikantu
grupu konkursam bija pietei-
kušās četras grupas: grupa
“Bez variantiem”, ansamblis
“Zinģes brāļi” no Bauskas,
grupa “Kontrakts” no
Jēkabpils, grupa “Sēnīte” no
Rudzātiem. Pasākuma apmek-

lētāju balsojumā 1. vietu iegu-
va grupa “Sēnīte”, kura tika pie
galvenās balvas un vēlreiz
kāpa uz skatuves, lai priecētu
skatītājus. 

Balli līdz pat rīta gaiļiem
spēlēja Normunds Jakušonoks
un grupa “Karakums.”

Paldies visiem festivāla
sponsoriem un atbalstītājiem!

Rožupē 22. reizi pulcējās 
kāzu muzikanti 

Lai paaugstinātu Rudzātu pagasta pārvaldes admi-
nistratīvās ēkas energoefektivitāti, 2018. gada martā
tika uzsākti ēkas atjaunošanas darbi. Būvdarbi tika
pabeigti šī gada jūnijā, un 17. augustā ēka tika pie-
ņemta ekspluatācijā. Darbi tika veikti projekta
“Līvānu novada pašvaldības ēku pārbūve  un energoe-
fektivitātes paaugstināšana – 3. kārta (Projekts Nr.2.)”
ietvaros.

Projekta īstenošanas rezultātā tika veikti ēkas
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi, kas
ietver savietotā jumta siltināšanu, ārsienu, logu un
durvju aiļu siltināšanu, pamatu un cokola siltināšanu,
1.stāva grīdu demontāžu, siltināšanu un atjaunošanu,
esošo logu un durvju nomaiņu pret durvīm un logiem
ar trīs stiklu paketēm, kā arī rekuperatīvās ventilāci-
jas sistēmas ar siltuma atgūšanu virs 80% ierīkošanu.
Būtiski mainījies ir arī Rudzātu pagasta pārvaldes
administratīvās ēkas vizuālais izskats. Ēku turpmāk
būs iespējams izmantot ar pilnvērtīgu noslodzi gan
pagasta pārvaldes, gan bibliotēkas, gan pasta pakalpo-
jumiem.

Atbilstoši 2018. gada 22. februārī noslēgtajam līgu-
mam būvdarbus veica SIA “VANPRO”.

Projektā sasniedzamās iznākuma rādītāju vērtī-
bas: 

l Primārās enerģijas gada patēriņa samazinājums
pēc projekta ietvaros veiktajām investīcijām 131
609,00 Kwh/gadā;

l Siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu samazinājums
gadā pēc projekta ietvaros veiktajām investīcijām
34,726 (t, CO2 emisijas ekvivalents).

Projekta kopējās izmaksas ir 211 796,97 EUR, t.sk.:
Eiropas Reģionālās Attīstības Fonda (ERAF) finansē-
jums – 139 701 EUR; Valsts budžeta dotācija – 14
054,93 EUR; Pašvaldības līdzfinansējums – 58 041,04
EUR.

Projekts īstenots ar Eiropas Reģionālās attīstības
fonda (ERAF) atbalstu, darbības programmas
“Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta
mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības
programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstinā-
šanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu
pašvaldību ēkās” ietvaros.

Noslēgušies Rudzātu pagasta pārvaldes administratīvās
ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas darbi

Zinību dienas pasākumi
Līvānu novada 
izglītības iestādēs 
2018./2019. mācību gadā

Līvānu 1.vidusskola – 3.septembrī :
plkst. 9.00   Pirmsskolas grupas pasākums (Zaļā iela 43), 
plkst. 9.00   Audzinātāja stunda 1.-3.klasei (Zaļā iela 43),
plkst. 9.00   Audzinātāja stunda 4.klasei (Rīgas iela 101), 
plkst. 10.00  Pirmās skolas dienas svētki (Rīgas iela 101).

Līvānu 2.vidusskola – 3.septembrī plkst. 9.00.
Rudzātu vidusskola – 3.septembrī plkst. 9.30.
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskola – 3.septembrī

plkst. 12.00 (klasēs).
Jaunsilavas pamatskola – 3.septembrī plkst. 9.00.
Jersikas pamatskola – 3.septembrī plkst. 10.00.
Rožupes pamatskola – 3.septembrī plkst. 9.00.
Rudzātu speciālā internātpamatskola – 3.septembrī

plkst. 11.00.
Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši” –

3.septembrī plkst. 9.30 (Rīgas ielā 13), plkst. 11.00 (Avotu ielā 2).
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola – 3.sep-

tembrī plkst. 14.00 Mūzikas nodaļā (Raiņa ielā 4), plkst. 15.00
Mākslas nodaļā (Rīgas ielā 2g).

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola – 3.septembrī –
Atvērtās durvis “Iepazīsti sportu!”  plkst. 16.00-17.00 (Līvānu
1.vidusskolas sporta zālē).

Līvānu Bērnu un jauniešu centrs – 29.augustā – Atvērto
durvju diena plkst. 15.00-18.00 (Rīgas ielā 110, Rīgas ielā 4b).



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
UN IZPILDDIREKTORA
INFORMĀCIJA

28. jūnijā notika kārtējā Līvānu
novada domes sēde. 

No 30. jūnija līdz 8. jūlijam norisinā-
jās XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu
un XVI Deju svētki, kuros no Līvānu
novada piedalījās 422 dalībnieki no 17
kolektīviem.

1. jūlijā Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods un priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle uzrunāja
novada kolektīvus pirms došanās uz
XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un
XVI Deju svētkiem. 

1. jūlijā Līvānu novada domes vadība
kopā ar Līvānu novada kolektīviem
Rīgā piedalījās XXVI Vispārējo latviešu
Dziesmu un XVI Deju svētku dalībnie-
ku gājienā. 

10. jūlijā Līvānu novada domes un
Līvānu novada Kultūras centra vadīta
tikās ar Līvānu novadā pārstāvēto kon-
fesiju garīgajiem līderiem, lai pārrunā-
tu Līvānu pilsētas svētku ietvaros
notiekošā Ekumeniskā dievkalpojuma
norisi.

11. jūlijā notika Līvānu novada
domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīts
jautājums par Līvānu 1. vidusskolas
direktoru.

11. un 12. jūlijā Līvānu novada
domes vadība tikās ar operatīvo dienes-
tu pārstāvjiem, lai pārrunātu ar pilsē-
tas svētku norisi saistītos jautājumus.

12. jūlijā notika Sutru  un Jersikas
pagastu valdes sēdes.

13. jūlijā notika Rudzātu pagasta
valdes sēde.

13. jūlijā notika konkursa uzņēmē-
jiem „Līvānu novads VAR!” iesniegto
pieteikumu izvērtēšana. Kopumā kon-
kursam tika saņemti 16 pieteikumi.

16. jūlijā notika Turku pagasta val-
des sēde.

16. jūlijā notika Līvānu novada
domes Dzīvokļu komisijas sēde.

16. jūlijā notika sanāksme par
“Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programmu 2019.-
2025.gadam”.

16. un 17. jūlijā Līvānu novadā vieso-
jās Ukrainas Čerņihivas reģiona pilsētu
un ciemu vadītāji, kuri apmeklēja SIA
“Rudzāts” un tikās ar domes vadību un
atbildīgajiem darbiniekiem, lai iepazī-
tos ar Latvijas administratīvi teritoriā-
lās reformas pieredzi. 

18. jūlijā notika Līvānu pilsētas svēt-
ku darba grupas sanāksme.

18. jūlijā notika Attīstības plānoša-
nas komisijas sēde, kurā tika skatīta
“Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programma 2019.-
2025.gadam”.

19. jūlijā notika Līvānu novada
domes komiteju sēdes.

19. jūlijā Līvānos notika Betsafe spē-
kavīru čempionāta 3.posms, kurā uzva-
rēja līvānietis Artis Plivda.

No 19. līdz 22. jūlijam notika Līvānu
pilsētas svētku pasākumi.

20. jūlijā Līvānu novada domes vadī-
ba un atbildīgie speciālisti tikās ar
Baltkrievijas Žodinas pilsētas pārstāv-
jiem, lai viņus iepazīstinātu ar Līvānu
novada pieredzi attālinātās ūdens skai-
tītāju rādījumu nolasīšanas sistēmas
ieviešanā. 

20. jūlijā Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
un Līvānu novada Dzimtsarakstu noda-
ļas vadītāja Velga Švirkste Zelta kāzu
jubilejā sveica līvāniešus Līviju un
Antonu Čeverus.

24. un 25. jūlijā Līvānu novada
domes vadība un Latgales mākslas un
amatniecības centra specialisti kopā ar
citu Latgales pašvaldību pārstāvjiem
piedalījās pieredzes apmaiņas pasāku-
mā Utenā un Anīkščos (Lietuvā).
Pasākuma mērķis: sadarbības stiprinā-
šana un iepazīšanās ar labās prakses
piemēriem kultūras un tūrisma jomā.
Pasākums tika rīkots projekta LLI-59
“Open Leadership” ietvaros.

Jūlijā noslēdzās uzņēmējdarbības
atbalsta konkurss „Līvānu novads VAR
2018”,  kura mērķis ir sniegt pašvaldības
finansiālu atbalstu uzņēmējdarbības
attīstībai, produkcijas un pakalpojumu
klāsta pilnveidošanai un jaunu darba
vietu veidošanai Līvānu novadā.
Konkursa pretendentiem tika dota iespē-
ja saņemt pašvaldības līdzfinansējumu
līdz 2000,00 EUR, nepārsniedzot 80% no
projekta kopējām izmaksām.

Kopā tika saņemti 16 projektu pietei-
kumi, no kuriem pašvaldība finansiāli
atbalstījusi 5 uzņēmumus par kopējo
summu 8172,88 EUR, piešķirot minētos
līdzekļus biznesam nepieciešamo iekārtu,
aprīkojuma un inventāra iegādei:

l SIA „Linlivar” – projekts
„Aprīkojuma iegāde jaunu produktu un

pakalpojumu attīstībai kafejnīcā “5.ele-
ments”” (picas krāsns un planetārā mik-
sera iegāde);

l SIA „Grīva L” –  projekts „Zāģis”’
(lentzāģa, ruļļu galda, zāģlentas iegāde);

l SIA „Anca-R” – projekts „SIA „Anca-
R”” (lāzerdedzināšanas iekārtas iegāde);

l IK „Mažors” – projekts „Skaistums
visiem” (invalīdu pacēlāja iegāde);

l SIA „Priede L” – projekts
„Industriālo palešu ražošanas modernizā-
cija“ (pneimatisko naglotāju iegāde).

Pieteikties pašvaldības līdzfinansēju-
mam varēja komercsabiedrības, kas
atbilst mazo un vidējo komercsabiedrību
kategorijas nosacījumiem un ir reģistrē-
tas LR Uzņēmumu reģistrā ar juridisko
adresi Līvānu novadā un faktisko darbī-
bu veic Līvānu novada teritorijā, kā arī

saimnieciskās darbības veicēji, kuru
saimnieciskā darbība ir reģistrēta Valsts
ieņēmumu dienestā ar adresi Līvānu
novada teritorijā.

Šim mērķim pašvaldības budžetā
šogad bija atvēlēti 5000 eiro, bet Līvānu
novada domes deputāti lēma par papildus
finansējuma piešķiršanu.

Pateicamies visiem, kas piedalījās
konkursā un gatavoja projektu pieteiku-
mus! Tā kā līdzekļi bija ierobežoti, visus
projektus nebija iespējams atbalstīt.
Minēto iniciatīvu plānots turpināt, iespē-
ju robežās nākamajos gados palielinot
konkursa finansējumu. Novēlam visiem
Līvānu novada uzņēmējiem arī turpmāk
būt tikpat aktīviem un radošiem savu
ideju realizācijā!

Jūlija beigās un augusta sākumā norisinājās pēdējie
precizējošie darbi pie „Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programmas 2019.-2025. gadam” 1.redakcijas
izstrādes pirms tās virzīšanas uz Domes sēdi par dokumenta
publiskās apspriešanas procedūras uzsākšanu.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai, tai skaitā par
sabiedrības līdzdalības iespējām, Līvānu novada domes mājas

lapā www.livani.lv (sadaļā Attīstības programma 2019-2025 un
Sabiedrības līdzdalība), kā arī citos sociālajos tīklos. Līvānu
novada iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties attīstības
plānošanas dokumenta izstrādes procesā, iesniedzot savus
priekšlikumus publiskās apspriešanas procesa ietvaros.

Pateicamies ikvienam par aktīvu līdzdarbošanos Attīstības
programmas izstrādes procesā!

AICINĀM LĪVĀNU NOVADA
DAUDZBĒRNU ĢIMENES

SAŅEMT PABALSTU 
Līvānu novada dome aicina novada daudzbērnu ģime-

nes, kurās ir trīs un vairāk bērni līdz 18 gadiem, saņemt
pabalstu Līvānu novada domes kasē (Rīgas ielā 77) vai
pagastu pārvaldēs.  Pabalstu daudzbērnu ģimenēm pie-
šķir vienu reizi gadā pirms kārtējā mācību gada sākuma
par katru nepilngadīgo bērnu, kura dzīvesvieta deklarē-
ta Līvānu novadā. Pabalsta apmērs ir 20,00 EUR apmē-
rā vienam bērnam.

Pabalstu izmaksa tiek veikta vienam no vecākiem
(audžuvecākiem) vai personai, kura pilda vecāku pienā-
kumus, uzrādot: bērnu dzimšanas apliecības, pilnvaru
apliecinošu dokumentu (ja pilda vecāku pienākumus) un
personu apliecinošu dokumentu.

Skatīt Līvānu novada domes saistošos noteikumus
„Par pašvaldības materiālās palīdzības  pabalstiem
Līvānu novadā”.

PABALSTS SKOLAS GAITU
UZSĀKŠANAI TRŪCĪGO 
UN MAZNODROŠINĀTO 

ĢIMEŅU BĒRNIEM 
Līvānu novada Sociālais dienests aicina pieteikties

trūcīgās un maznodrošinātās ģimenes uz vienreizēju
ģimenes pabalstu bērna sagatavošanai izglītības iestā-
dei, ja bērni apgūst obligāto pirmsskolas vai pamatizglī-
tību, ja bērni mācās Līvānu novada vispārizglītojošās
izglītības iestādēs vai, ja bērni mācās profesionālās izglī-
tības iestādē (uzrādot izglītības iestādes izziņu).

Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs vienam bērnam ir
36,00 EUR gadā. Pabalsta izmaksa – 28. septembrī.

PAŠVALDĪBA FINANSIĀLI ATBALSTA PIECUS 
LĪVĀNU NOVADA UZŅĒMUMUS

AKTUALITĀTES LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS INTEGRĒTĀS
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2019.-2025. GADAM IZSTRĀDĒ

DUBNAS UPĒ UZSĀKTA NIEDRU
UN ŪDENSAUGU PĻAUŠANA 

Līvānu novada dome īsteno
Latvijas vides aizsardzības fonda
projektu Nr. 1-08/55/2018  “Niedru
pļaušanas pakalpojuma nodroši-
nāšana plūdu risku mazināšanai
Dubnas upē Līvānu novadā”. Projekta ietvaros tiek veikta
niedru un ūdensaugu pļaušana un niedru sakņu sistēmas
izvākšana Dubnas upes aizaugušākajās un problemātiskāka-
jās vietās.

Projekta īstermiņa mērķis: Veikt niedru un ūdensaugu
pļaušanu Dubnas upē Līvānu novada robežās. Ilgtermiņa
mērķis: Mazināt plūdu risku, kā arī uzlabot upes ekoloģisko
kvalitāti.

Sākumā darbu veicējs izvērtēja esošo situāciju Dubnas upē
un ieteica prioritārās niedru pļaušanas vietas. Pļaušanas un
izvākšanas darbi tika uzsākti no Rožupes pagasta “Velkmes“.
Tie ir plānoti līdz Dubnas ietekai Daugavā. 

No upes izvāktās niedres un ūdensaugus tālāk nodos lauk-
saimniekiem lauksaimniecības zemju mēslošanai.

Lai noskaidrotu potenciālos darbu veicējus, pašvaldība
veica tirgus izpēti par niedru pļaušanas pakalpojuma nodro-
šināšanu un niedru izvešanas pakalpojumu.

Projekta kopējās izmaksas sastāda 20  000 eiro, no tiem
Latvijas vides aizsardzības fonda finansējums 18 000 eiro, bet
pašvaldības finansējums 2000 eiro. 

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt
Līvānu novada domes vides inženierei Gunitai Vaivodei tālr.
22024485.

SĀKUSIES PIETEIKŠANĀS
NODIBINĀJUMA

“VIDUSLATGALES PĀRNOVADU
FONDS” STIPENDIJAI  LĪVĀNU
NOVADA JAUNIEŠU STUDIJĀM

AUGSTSKOLĀS! 
Nodibinājums “Viduslatgales pārnovadu fonds”, sadarbī-

bā ar Līvānu novada domi  un stipendijas devējiem – uzņē-
mējiem – aicina Līvānu novada jauniešus pieteikties stipen-
dijas saņemšanai STUDIJĀM AUGSTSKOLĀS 2018./2019.
mācību gadā. 

Uz stipendiju vari pieteikties, ja:
l esi ieguvis/usi vidējo izglītību, studē augstskolā un

neesi vecāks/a par 24 gadiem;
l tev  ir  labas  un  teicamas  sekmes  mācībās  (vidējā

atzīme 7 un augstāk); 
l studē  akreditētā  augstskolā  un  akreditētā  studiju

programmā Latvijā vai ārzemēs;
l studē  pilna  laika  studiju  programmā  2. līmeņa aug -

s tākās un profesionālās izglītības iegūšanai;
l esi  vecāku  apgādībā  un  vecāki  savu  pastāvīgo dzī-

ves vietu ir deklarējuši Līvānu novadā. 
Nodibinājuma „Viduslatgales pārnovadu fonds“ stipendiju

programma  Līvānu novada jauniešu studijām augstskolās
tiks administrēta sadarbībā ar Līvānu novada domi. 

Stipendiju konkursa nolikums un pieteikuma anketa pie-
ejami: Līvānu novada domes mājaslapā www.livani.lv sada-
ļā Nozares – Izglītība – Līvānu novada stipendiju fonds, kā
arī nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” mājasla-
pā www.vlpf.lv. Neskaidrību gadījumā zvaniet pa tālr.
65307270, 26199191 vai rakstiet uz e-pastu: indra.upenie-
ce@livani.lv, vai sazinieties ar Viduslatgales pārnovadu
fondu pa tālr. 29988509, 29208438 vai e-pastu: vlpf@inbox.lv

Pieteikumi  jāiesniedz  līdz  27.septembra plkst. 17.00
Līvānu novada  domes kancelejā (210.kabinetā, Rīgas  ielā
77, Līvānos).



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Ar plašu pasākumu klāstu no 14. līdz pat 22. jūlijam
Līvānu pilsēta atzīmēja savu 92 dzimšanas dienu. Šī
gada svētku moto bija “Galvenais, lai tevī pašā
uzplaukst sapumpurots zars!”.

26. jūlijā notikušajā kārtējā Līvānu novada domes
sēdē domes vadība un deputāti atskatījās uz aizvadīta-
jiem Līvānu pilsētas svētkiem un atzinīgi novērtēja to
norisi. Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods deputātu
vārdā izsaka pateicību pilsētas svētku darba grupas
vadītājai un priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei,
kā arī visai darba grupai, pašvaldības iestāžu vadītā-

jiem un darbiniekiem, kuri organizēja dažādus svētku
pasākumus, Mūsdienu mākslas galerijai, biedrībai
LiVelo, pilsētas svētku brīvprātīgajiem darbiniekiem,
paldies SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba” darbiniekiem par ieguldīto darbu pilsētas sakopša-
nā gan pirms svētkiem, gan arī pēc tiem, kā arī
Zemessardzei, Valsts policijai un Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienestam par veiksmīgu sadarbī-
bu un profesionālu darbu Līvānu pilsētas svētku laikā.
Paldies visiem, kas piedalījās Lielajā svētku gājienā
un citos pasākumos!

Vislielākais paldies pilsētas svētku sponsoriem un
atbalstītājiem: SIA “Light Guide Optics International”,
SIA “Ceram Optec”, SIA “Līvānu kūdras fabrika”, SIA
“RNS-D”, SIA “Grīva L”, SIA “Līvānu mājas un logi”,
SIA “Askad”, SIA “Baltik sistēm”, SIA “Līvānu veteri-
nārais serviss”, SIA “Sipres”, SIA “Glear” (Jersikas
čipsi), SIA “Mežrozīte HES”, SIA “Granvia”, SIA
“Vamari L”.

Paldies par svētku sajūtu, kam visi kopā palīdzējām
dzimt!

Aizvadīti Līvānu pilsētas svētki 2018 

Sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību
konditorejas izstrādājumu ražotājs “Daugulis
& Partneri” pirms Līvānu pilsētas svētkiem
laida klajā jaunu produktu – mafinu “Zafira”
izlasi īpašā iesaiņojumā ar Līvānu novada sim-
boliku.

Izlasē iekļauti trīs veidu mafini: ar šokolādi, ar mar-
melādes gabaliņiem un viens no jaunākajiem uzņēmu-
mā ražotajiem mafinu veidiem – ar karameli, sniedzot
iespēju dažādu garšu baudījumam.

Iesaiņojuma kastīti rotā arī Līvānu novada logo
“Līvāni – atslēga Latgales vārtos!” un teksts:
“Līvānieši visos laikos bijuši prasmīgi, strādīgi un vies-
mīlīgi ļaudis, tāpēc saviem draugiem vēlas dot vislabā-
ko. Ieraugiet to Līvānu stikla dzidrajā mirdzumā!

Izgaršojiet lieliskajos Līvānu mafinos! Un kas var būt
labāks par saldu, smaržīgu, gaisīgu gardumu, saņem-
tu no drauga rokām.  Ar mīlestību no Līvāniem!”

Līvānu mafinu izlase būs lieliska dāvana tuvinie-
kiem un draugiem no citiem Latvijas novadiem, pilsē-
tām un citām valstīm. Uz iesaiņojuma pieejama arī
informācija par produktu četrās valodās: latviešu, krie-
vu, angļu un latgaliešu valodā. 

Mafini “Zafira” ir vieni no līvāniešu un novada viesu
visvairāk iecienītajiem uzņēmumā ražotajiem kondito-
rejas izstrādājumiem.

Līvānu mafinus īpašajā iesaiņojumā var iegādā-
ties uzņēmuma veikalā “‘Monikas beķereja”, Rīgas
ielā 37b, Līvānos, kā arī vasaras kafejnīcā “Pie
Upītes” līdzās Latgales mākslas un amatniecības

centram. Foto autors – Jānis Magdaļenoks. Dizainu
veidoja – mākslinieks Raimonds Vindulis.

Tapuši īpašie Līvānu mafini

Jāņa Magdaļenoka foto

Baibas Bucenieces foto Jāņa Magdaļenoka foto

Jāņa Magdaļenoka foto

Jāņa Magdaļenoka foto Jāņa Magdaļenoka foto



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Aktualitātes būvdarbos

INDUSTRIĀLĀ
ZONA

Noslēgušies vājstrāvas tīklu
izbūves un pieslēgšanas darbi.
Pēdējā ielas posmā tiks ieklāta
RCC valčbetona kārta un
pabeigti asfaltēšanas darbi. 

STACIJAS IELA
Turpinās ietvju bruģēšanas

darbi Stacijas ielā. Fabrikas
ielas posmā turpinās lietus
ūdens kanalizācijas izbūves
darbi. Sākti apzaļumošanas
darbi. Notiek sagatavošanās
darbi ielas asfaltēšanas uzsāk-
šanai.

KAIJU IELA
Turpinās nobrauktuvju iz -

bū ves darbi.

RUDZĀTU
PAGASTA 

PĀRVALDES
ĒKA

Objekts pieņemts eksplua-
tācijā.

NOTEKŪDEŅU 
ATTĪRĪŠANAS

IEKĀRTU 
IZBŪVE

RUDZĀTOS
Uzstādīti attīrīšanas iekār-

tu sūkņi, un notiek to regulē-
šanas darbi. 

CITI 
PAŠVALDĪBAS 

AUTOCEĻI
Atbilstoši plānotajam, atse-

višķiem ceļiem tiek noņemts
apaugums. Jersikas un
Rožupes pagastos tiek mainītas
bojātās caurtekas. Turpinās
greiderēšanas darbi.

UZSTĀDĪS
ATKRITUMU

TVERTNES SUŅU
EKSKREMENTIEM

Pašvaldība ir iegādājusies
sešas tērauda atkritumu

tvert nes suņu ekskrementiem.
Līdz augusta beigām tās ir
plānots uzstādīt pilsētas skvē-
ros. Tvertnes būs dzeltenā
krāsā un apzīmētas ar speciā-
lu norādi.

Aicinām suņu īpašniekus
būt apzinīgiem un savākt pēc
saviem mīluļiem.

Atgādinām, Ministru kabi-
neta noteikumu Nr. 266
„Labturības prasības mājas
(istabas) dzīvnieku turēšanai,
tirdzniecībai un demonstrēša-
nai publiskās izstādēs, kā arī
suņa apmācībai” 52.3.punkts
paredz, ka dzīvnieka īpašnie-
kam un turētājam ir pienā-
kums apdzīvotu vietu teritorijā
savākt sava mājas (istabas)
dzīvnieka ekskrementus.

Atbilstoši Latvijas
Administratīvo pārkāpumu
kodeksa 106.pantam, sods par
dzīvnieku turēšanas, labturī-
bas, izmantošanas un pārvadā-
šanas prasību pārkāpšanu ir
brīdinājums vai fiziskajām per-
sonām  naudas sods no septi-
ņiem līdz trīssimt piecdesmit
euro, bet juridiskajām perso-
nām – no piecpadsmit līdz sep-
tiņsimt euro.

Vedot suni pastaigā, nedrīkst
aizmirst par pavadu un uzpurni
bīstamam sunim.

2015. gada 28. augusta
Līvānu novada domes saistošie
noteikumi Nr. 18 „Par mājas
(istabas) dzīvnieku reģistrāci-
jas, uzskaites, turēšanas un
izķeršanas kārtību Līvānu
novadā” nosaka:

Aizliegts atrasties ar suni,
kurš ir bez pavadas, un bīsta-
mu suni, kurš ir bez pavadas
un uzpurņa, daudzdzīvokļu
māju koplietošanas teritorijas
zaļajā zonā.

Aizliegts atrasties ar suni
Līvānu novada Līvānu pilsētas
un pagastu ciemu parku zaļajā
zonā, skvēros, kapsētās, bērnu
spēļu laukumos un izglītības
iestāžu teritorijās, kā arī citās
sabiedriskās vietās, kur tas ir
aizliegts ar aizlieguma zīmi.
Minētais nosacījums nav attie-
cināms uz gadījumiem, kad
darbības saistītas ar dzīvnieku
paraugdemonstrējumiem vai
izstādēm.

Ar Mājas dzīvniekiem aiz-
liegts apmeklēt iestādes, veika-
lus, izglītības iestādes, kapsē-
tas, stadionus, kā arī sabiedris-
kos pasākumus, izņemot gadī-
jumus, kad tas ir īpaši pare-
dzēts vai atļauts.

Aizliegts turēt Mājas dzīv-
niekus, kas nav reģistrēti un
vakcinēti pret trakumsērgu.

Par saistošo noteikumu neie-
vērošanu var piemērot admi-
nistratīvo sodu  līdz 80 eiro.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba” un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra šī
gada 4. aprīlī ES struktūrfondu atlases kārtas
“5.3.1 Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un
nodrošināt pieslēgšanas iespējas” ietvaros noslē-
dza līgumu par projekta “Līvānu ūdenssaimnie-
cības attīstības III kārta” ieviešanu (turpmāk
tekstā Projekts).

2018. gada augusta mēnesī SIA “Līvānu dzī-

vokļu un komunālā saimniecība” noslēdza līgu-
mu ar SIA “Ameco” par ģeoloģijas un topogrāfijas
darbiem projektā paredzētajiem otrās daļas būv-
darbiem.

Maģistrālo sadzīves kanalizācijas tīklu un to
pievadu izbūves plānošanai ir nepieciešams
uzmērīt iedzīvotāju māju ielu fasādes un to
nosēd aku atrašanās vietas un tekņu dziļumus.
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
lūdz privātīpašniekus  būt atsaucīgiem un atļaut
mērniecības darbu veicējiem veikt uzmērīšanas
darbus savos īpašumos.

Uzmērīšanas darbi ir paredzēti Līvānu pilsētā
Rīgas, Atpūtas, Zemgales, Krasta, Domes,
Kalna, Robežu ielās.

Paziņojums par topogrāfiskās
uzmērīšanas darbiem 

Stājušās spēkā izmaiņas
apsaimniekošanas un
īres pakalpojumu maksās

Ar 01.07.2018. stājās spēkā jaunā īres un kopīpašuma pārval-
dīšanas un apsaimniekošanas maksa 2018.gadam. 

Par gaidāmajām maksas izmaiņām jau 2017. gada beigās infor-
mācija bija pieejama SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” mājaslapā www.livanudzks.lv un pašvaldības mājaslapā
www.livani.lv, kā arī 2018. gada sākumā informācija bija uzdru-
kāta uz attiecīgo māju komunālo pakalpojumu rēķiniem un publi-
cēta izdevumā “Līvānu Novada Vēstis”.

Apsaimniekošanas maksa, atbilstoši Ministru kabineta (MK)
noteikumiem Nr. 408 “Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un
apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas noteikumi”, sastāv no:

l Maksājumiem par kārtējiem dzīvojamās mājas pārvaldīšanas
un apsaimniekošanas pakalpojumiem;

lMaksājumiem par turpmākos periodos obligāto pārvaldīšanas
darbību ietvaros veicamo dzīvojamās mājas remontu (ja vizuālajā
pārbaudē vai tehniskajā apsekošanā ir konstatēti dzīvojamās
mājas bojājumi).

Īres maksa, atbilstoši MK noteikumiem Nr.215, sastāv no:
l Maksājumiem par kārtējiem dzīvojamās mājas pārvaldīšanas

un apsaimniekošanas pakalpojumiem;
lMaksājumiem par turpmākos periodos obligāto pārvaldīšanas

darbību ietvaros veicamo dzīvojamās mājas remontu (ja vizuālajā
pārbaudē vai tehniskajā apsekošanā ir konstatēti dzīvojamās
mājas bojājumi) (p.2.5.);

l Dzīvojamās mājas nolietojuma izmaksām. 
Maksājumi par kārtējiem dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un

apsaimniekošanas pakalpojumiem ir aprēķināti balstoties uz
2016. gada un 2017. gada faktiskajām apsaimniekošanas izmak-
sām. Šī apsaimniekošanas maksas daļa diferencējas piecās grupās
– atbilstoši attiecīgās mājas labiekārtotības līmenim.

Atsevišķām mājām līdz šī gada beigām maksas pieaugumu
veido maksājumi par turpmākos periodos obligāto pārvaldīšanas
darbību ietvaros veicamo dzīvojamās mājas remontu, atjaunoša-
nu. Šī ir maksa par tiem mājas remontdarbiem, kurus attiecīgās
mājas dzīvokļu īpašnieki mājas kopsapulcēs bija apstiprinājuši
2017. gada martā.  Šī maksa gan dzīvokļu īpašniekiem, gan īrnie-
kiem būs jāmaksā līdz šī gada beigām. Tā kā iepriekšējie pašval-
dības dzīvokļu īres līgumi paredzēja, ka īrnieki par apsaimnieko-
šanas maksas izmaiņām ir jābrīdina pusgadu iepriekš, tāpēc šis
maksājums ir sadalīts pa otrā pusgada mēnešiem. 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” speciālisti
2018.gada janvārī – septembrī veic  daudzdzīvokļu dzīvojamo
māju apsekošanu, kurās izvērtē māju tehnisko stāvokli un saga-
tavo katrai mājai nepieciešamo remonta darbu apkopojumu 2019.
gada tāmei. Oktobrī tiks organizētas māju dzīvokļu īpašnieku kop-
sapulces, kurās dalībniekus iepazīstinās ar attiecīgās mājas
apsaimniekošanas bilanci, paveiktajiem darbiem, uzturēšanas
darbu plānu, apsekošanās konstatētajām problēmām un provizo-
riskajām veicamo remontdarbu izmaksu tāmēm. Dzīvokļu īpaš-
niekiem kopsapulcē būs jābalso par veicamajiem darbiem un to
apmaksu 2019. gadā.

Lai būtu informēti par savas mājas apsaimniekošanu, uz kop-
sapulcēm ir aicināti arī dzīvokļu īrnieki. Saskaņā ar Dzīvokļa īpa-
šuma likuma 16. pantu lēmumu pieņemšana par mājas uzturēša-
nu piešķirta dzīvokļu īpašnieku kopībai. Īrniekiem nav tiesību
piedalīties kopsapulces balsojumos.

Dzīvokļa īpašuma likuma 10. pants nosaka, ka viens no dzī-
vokļa īpašnieka pienākumiem ir piedalīties dzīvojamās mājas pār-
valdīšanā. 

Lai uzzinātu sīkāku informāciju par dzīvojamo māju uzturēša-
nu un apsaimniekošanu, aicinām zvanīt SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”  Dzīvokļu saimniecībai (tālr. 65381894,
mob.t.: 29239682) vai griezties klātienē (Rīgas ielā 2B, Līvānos),
vai rakstīt uz e-pastu: livanu_dzks@inbox.lv.

Pabeigta ietves izbūve
Pabeigti gājēju ietves izbūves darbi no domes stāvlaukuma

līdz slimnīcas ēkai. Darbi tika veikti par Līvānu novada domes
līdzekļiem un tos veica SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība”. 

SIA “Līvānu slimnīca” valdes priekšsēdētājs Vadims Krimans
savā un kolektīva vārdā izsaka pateicību Līvānu novada domei
par jauno ietvi.



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Radošā darba
stipendija
Līvānu novada
pedagogiem

- Ilga Peiseniece, 
Stipendiju vērtēšanas komisijas vadītāja 

Radošā darba stipendija Līvānu novada vispārizglītojošo
skolu pedagogiem ir iedibināta pēc mecenāta, Līvānu Goda pil-
soņa Daumanta Pfafroda iniciatīvas. Stipendija tiek piešķirta
par pedagoga ieguldīto darbu, sagatavojot skolēnus mācību
priekšmetu olimpiādēm, izglītību veicinošiem konkursiem, par
radošu pieeju mācību procesam un izciliem sasniegumiem izglī-
tības darbā. 2018. gadā no SIA „Light Guide Optics
International” radošā darba stipendijai saņemtais ziedojums ir
20 000 euro.

Pamatojoties uz nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu
fonds” nolikumu „Par Radošā darba stipendijas piešķiršanas
kārtību Līvānu novada vispārizglītojošo skolu pedagogiem”,
noslēgusies pretendentu sasniegumu izvērtēšana un Radošā
darba stipendiju piešķiršana. Tika saņemti sešu novada vispār -
izglītojošo skolu pieteikumi Radošā darba stipendijai pedago-
giem. Apkopojot iesniegtos pieteikumus, komisija stipendiju
piešķīra 13 novada pedagogiem.

2018.gadā Radošā darba stipendijas laureāti ir:

l Elita Vaivode – Līvānu 1.vidusskolas skolotāja – par izci-
lu darbu ar izglītojamajiem prestižas un konkurētspējīgas izglī-
tības iegūšanā un izciliem sasniegumiem valsts matemātikas
olimpiādēs, par radošumu un augstu profesionalitāti un prasmi
motivēt skolēnus iedziļināties eksaktajās zinātnēs un sasniegt
rezultātus;

l Ārija Baltmane – Līvānu 1.vidusskolas skolotāja – par
ieguldījumu darbā ar talantīgajiem skolēniem, par radošu un
diferencētu pieeju latviešu valodas un literatūras valodas
apguvē atbilstoši izglītojamo talanta spējām un sekmējot vispā-
rējo erudīciju;

l Sandra Ziemele – Līvānu 1.vidusskolas skolotāja – par
radošu pieeju un ieguldījumu darbā ar talantīgajiem skolēniem,
par profesionālu konsultēšanu skolēnu zinātniski pētniecisko
darbu sagatavošanā, par azartiskuma un intereses izraisīšanu
ķīmijas un bioloģijas apguvē;

l Juris Jansons – Līvānu 1.vidusskolas skolotājs – par
radošu pedagoģisko pieeju eksakto un inženierzinātņu popula-
rizēšanā, papildu mācību pasākumiem un mērķtiecīgu audzēk-
ņu sagatavošanu olimpiādei, par fizikas izpratni dzīvespratībā,
par augstiem skolēnu sasniegumiem fizikas valsts un reģiona
olimpiādē;

l Andris Pakers – Līvānu 1.vidusskolas skolotājs – par
individuālu un radoši motivējošu pieeju talantīgo skolēnu izglī-
tošanā un personības attīstībā;

l Taisija Grabļevska – Līvānu 2.vidusskolas skolotāja –
par radošumu un ieguldīto darbu skolēnu izglītošanā, aktīvu
iesaistīšanos ārpusstundu pasākumu realizēšanā, mudinot
audzēkņus piedalīties valsts mēroga konkursos, olimpiādēs un
pasākumos;

l Jolanta Ļubka-Tarasova – Rudzātu vidusskolas skolotā-
ja – par ieguldījumu darbā ar talantīgajiem bērniem un jaunie-
šiem, par radošu un prasmīgu izglītojamo sagatavošanu mācību
priekšmetu olimpiādēm un izciliem sasniegumiem valsts un
starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs;

l Līga Slica – Jaunsilavas pamatskolas skolotāja – par
mērķ tiecīgu, kvalitatīvu un radošu darbu ar skolēniem, sasnie-
dzot augstus un noturīgus rezultātus ķīmijā, vizuālajā mākslā,
mājturībā un tehnoloģijās (tekstila);

l Anastasija Kaktiniece – Jaunsilavas pamatskolas skolo-
tāja – par ieguldījumu darbā ar talantīgajiem skolēniem un
sasniegumiem valsts olimpiādē, par radošu pieeju mācību pro-
cesam; 

l Vita Školina – Jaunsilavas pamatskolas skolotāja – par
radošu un motivējošu pieeju skolēnu izglītošanā un viņu perso-
nības attīstībā, veicinot izpratni par veselīgu dzīves veidu;

l Gunta Švirksta – Jaunsilavas pamatskolas skolotāja –
par ieguldījumu darbā ar talantīgajiem skolēniem, par radošu
un diferencētu pieeju matemātikas apguvē atbilstoši izglītoja-
mo talanta izpausmēm;

l Modrīte Pinupe – Jersikas pamatskolas skolotāja – par
ieguldīto darbu skolēnu izglītošanā, par radošu un inovatīvu
pieeju mācīšanā, mudinot audzēkņus piedalīties konkursos,
olimpiādēs;

l Marija Ancāne – Rožupes pamatskolas skolotāja – par
radošu un mērķtiecīgu darbu, nodrošinot ikviena izglītojamā
individuālās mācīšanas vajadzības, ieinteresējot skolēnus dalī-
bai mācību priekšmetu olimpiādēs. 

Radošā darba stipendijas laureātu apbalvošana notiks
Līvānu novada pedagogu gadskārtējā sanāksmē (Līvānu nova-
da Kultūras centrā 2018. gada 30. augustā plkst.13.00).

20. jūlijā Zelta kāzu jubileju
atzīmēja līvānieši Līvija un
Antons Čeveri. Sveikt pāri
skaistajos svētkos bija ieradu-
šies radi un draugi, bet Līvānu
novada domes vārdā laulātos
sveica Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un Līvānu novada
Dzimt sarakstu nodaļas vadītā-
ja Velga Švirkste.

Antona dzimtā puse ir
Atašienes pagasta Eiduku
ciems. Tā kā toreiz laiki bijuši
smagi, tad pēc skolas pabeigša-
nas Atašienē Antons esot pār-
cēlies dzīvot pie māsīcām uz
Līvāniem, kur arī sācis strādāt
Līvānu stikla fabrikā. Vēlāk arī
viņa vecākā māsa Emīlija esot
pārcēlusies uz Līvāniem, pie
kuras tad Antons arī dzīvojis.
Antons Līvānu stikla fabrikā
nostrādājis 3 gadus. Darbs tur
esot bijis ļoti smags. Pēc šoferu
kursu pabeigšanas Antons
sācis strādāt Jēkabpils auto-
kombināta Līvānu filiālē AK
30, vēlāk AK 8. Arī tur bijis
jāstrādā smagi un garas stun-
das, bet alga esot bijusi laba.
Sākoties 90. gadu jukām
Antons pēc vairāk nekā 20
nostrādātiem darba gadiem
AK 8 palika bez darba, jo filiā-
li likvidēja. Tie bija lieli pār-
dzīvojumi, bet ģimeni vajadzē-
ja atbalstīt un tāpēc, lai nopel-
nītu, tēsa kokus un daudziem
saimniekiem palīdzēja uzbū-
vēt skaistas pirtiņas un saim-
niecības ēkas. 

Līvija dzimusi un augusi
Līvānos. Dzimtās mājas atra-
dušās turpat, kur viņi ar
Antonu uzcēluši sev jauno
māju. Pēc Līvānu 1. vidussko-
las absolvēšanas 1966. gadā

Līvija sākusi mācīties Rīgas 3.
medicīnas skolā, ko pabeigusi
1968. gadā. Līvija sākumā strā-
dājusi Mazbērnu novietnē. Tā
kā alga tur esot bijusi ļoti nelie-
la, tad meklējusi citu darbu.
Iekārtojusies Bioķīmiskās rūp-
nīcas attīrīšanas iekārtās, kur
nostrādāti septiņi gadi. Tam
sekojis darbs Līvānu stikla rūp-
nīcas Sagādes nodaļā.
Pamazām sākušās veselības
problēmas, tāpēc arī nācies
darba gaitas pārtraukt.

Abu liktenīgā tikšanās noti-
kusi 1966. – 1967. gada mijā,
kad kāzas svinējusi Līvijas
vecākā māsa Ilga. Tā kā
Antons bijis ļoti labs muzi-
kants, tad tieši viņš ticis uzaici-
nāts par kāzu muzikantu. Kāzu
pirmā diena jautri pavadīta
līgavas vecāku mājās Līvānos,
bet otrā dienā visi esot brauku-
ši uz līgavaiņa dzimto pusi –
Zundāniem, kur tad kultūras
namā kāzas turpinājušās. Jau
bija gandrīz pusnakts, kad
negaidīti mūzika apklususi un
Līviju pēkšņi apķēris muzi-
kants. Un tā jau vairāk kā 50
gadus viņi ir kopā. 

1968. gada jūnijā Līvijai bija

izlaidums medicīnas skolā, bet
20. jūlijā tikušas svinētas abu
kāzas. Divas dienas kāzinieki
nodzīrojuši Līvijas vecāku
mājā, bet trešajā dienā visi
devušies kopīgi iekārtot jaunās
ģimenes ligzdiņu, kuru jauna-
jam pārim vecāki esot noīrēju-
ši. Tā paša gada novembrī abi
salaulājušies arī Līvānu Romas
katoļu baznīcā, kas tajos laikos
bijis jādara slepeni.

Veco Līvijas dzimto māju,
kura jau bijusi bēdīgā stāvoklī,
nojaukuši un sākuši celt sev
jaunu, kurā abi dzīvo vēl aiz-
vien. Lielāko daļu celtniecības
darbu esot paveicis pats

Antons. Arī pirtiņa ir viņa paša
celta. 

1969. gadā piedzimis dēls
Andris, bet 1973. gadā piedzi-
musi meita Līga. Abi bērni esot
pabeiguši Daugavpils Peda -
goģisko universitāti, kur iegu-
vuši sporta skolotāja kvalifikā-
ciju. Meita Līga turpina peda-
goģisko ceļu un šobrīd ir
Atašienes vidusskolas direkto-
ra pienākumu izpildītāja, kā
arī turpina mācīt sportu. Dēla
Andra darba gaitas  ir saistītas
ar valsts iekšlietu sektoru. 

Prieks un liels atspaids esot
mazbērni, kuri bieži atbraucot
apciemot un palīdzot mājas dar-
bos. Dzimtas turpinājums ir
gana kupls – astoņi mazbērni
(divas mazmeitas un seši mazdē-
li) un jau viena mazmazmeitiņa. 

Atbildot uz jautājumu, kāds
tad ir ilgas laulības noslēpums,
Līvija teic: “Visādi ir bijis un
visādi ir gājis, bet nekad nav
bijis tā, ka nekā nav bijis!”

Līvānu novada dome sirsnīgi
sveic Līviju un Antonu zelta
kāzu jubilejā un vēl stipru vese-
lību, dzīvesprieku un daudzus
mīlestības un prieka piepildī-
tus gadus!

Zelta kāzas nosvinējuši
Līvija un Antons Čeveri 

Par Administratīvās
komisijas darbu jūlijā

2018. gada jūlijā notika divas Līvānu novada
domes Administratīvās komisijas sēdes.
Kopumā tika izskatītas 24 administratīvā pār-
kāpuma lietas. 

5 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti
par Līvānu novada domes 2010. gada 29. novembra
saistošo noteikumu Nr. 22 „Par sabiedrisko kārtību
Līvānu novadā” neievērošanu. 2 gadījumos par šo
noteikumu 22. punkta, kas aizliedz Līvānu nova-
dā atrasties sabiedriskās vietās ar atvērtu alko-
holiska dzēriena iepakojumu, neievērošanu. 1
gadījumā par 29. punkta neievērošanu, kurā ir
noteikta administratīvā atbildība par ielu, sabied-
risko telpu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu
ar sīkiem sadzīves atkritumiem (izsmēķiem, sēr-
kociņiem, saulespuķu sēklām, papīriem u.tml.)
vai citiem atkritumiem. 1 gadījumā par 44. punk -
ta neievērošanu, kas nosaka atbildību par sēdēša-
nu sabiedriskās vietās uz atpūtas soliņu atzvelt -

nēm un uz ielu brauktuvju norobežojošām kon -
strukcijām, kā arī par staigāšanu, stāvēšanu uz
atpūtas soliņiem vai gulēšanu uz tiem. 1 adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols sastādīts nepilnga-
dīgai personai par atrašanos sabiedriskā vietā pēc
24.00 bez vecāku vai personu, kas realizē vecāku
varu, pavadības, kā arī alkohola reibumā.

19 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādī-
ti par pārkāpumiem, par kuriem atbildība pare-
dzēta Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksā.

2 lietās atlikta lietas izskatīšana, 19 adminis-
tratīvā pārkāpuma lietās piemērots administra-
tīvais sods (12 brīdinājumi un 7 naudas sodi), 1
administratīvā pārkāpuma lieta izbeigta pēc
LAPK 21. panta, kas atļauj izbeigt lietvedību un
atbrīvot personu no administratīvās atbildības
maznozīmīga pārkāpuma gadījumā, izsakot
mutvārdu aizrādījumu, 2 administratīvā pārkā-
puma lietās izbeigta lietvedība. 



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Iepazīsimies ar deputātu 
Šajā numurā – intervija ar novada domes

deputāti Mārīti Vilcāni (Zaļo un Zemnieku
savienība).

Īsumā pastāstiet par sevi
Esmu dzimusi Latgalē, Varakļānos, 1960. gada

12. janvārī, otrdienā, plkst.5.40, ļoti aukstā un
zvaigž ņotā rītā. Gribu saglabāt mammas stāstīto par
manu ienākšanu lielajā dzīvē. Mamma ir ”sirds”  lat-
galiete, tēvs – galants “čiuls”. Joprojām ziema ir
mans mīļākais gada laiks – aukstums virs 20, sarma,
lausks, dziļš sniegs, sniega gurkstēšana zem kājām.
Divu bērnu ģimenē esmu pirmais bērns. Tēvs ļoti
gaidīja dēlu, bet pirmā piedzima meita. Tēvs deva
man vārdu, un tas man ļoti patīk. Pēc gada piedzima
brālis. Bērnība mums pagāja Strodu sādžā, kas atro-
das 6 km no Varakļāniem. Nākamais bija Barkavas
periods, kad no 1. līdz 8. klasei mācījos Barkavas
astoņgadīgajā skolā. Biju ļoti kluss un kautrīgs
bērns. Pirmajā klasē līdz jaungadam mācības neve-
dās. Grūti padevās lasīšana un matemātika. Mamma
neatlaidīgi ar mani strādāja. Pēc jaungada problēmu
ar mācībām nebija. 

6.klasē sāku nodarboties ar vieglatlētiku sporta
skolotājas Mirdzas Tomiņas vadībā. Biju Madonas
rajona krosa un tāllēkšanas sacensību uzvarētāja.
Pirmo reizi devos uz nometni Cesvainē. Tur mans
treneris bija Zigmārs Gulbis. Tad divus gadus divreiz
nedēļā braucu uz Varakļāniem trenēties pie
Raimonda Sprūdža.  Pēc Barkavas astoņgadīgās sko-
las beigšanas mācījos Varakļānu vidusskolā, kur
pabeidzu 9. klasi. Šajā laikā ģimene jau bija pārcēlu-
sies uz Līvāniem. Likumsakarīgi arī es vidusskolas
10. un 11. klasi pabeidzu jau Līvānos. Turpināju
nodarboties ar vieglatlētiku trenera Jāzepa Lazdāna
vadībā. Bērnībā bija sapnis kļūt par dakteri. Taču
lielā draudzība ar sportu lika izvēlēties profesiju, kas
bija ar to saistīta. 

Pēc vidusskolas beigšanas devos uz Sporta akadē-
miju (Latvijas Fiziskās Kultūras Institūts). Pirmais
mēģinājums neveiksmīgs (pietrūka viens punkts).
Tad likās, ka tā ir neveiksme, bet, skatoties šodienas
acīm, tā bija īsta dzīves mācība. Septembrī sāku
strādāt Līvānu bioķīmiskajā rūpnīcā par sporta
metodiķi.

Guvu neatsveramu dzīves pieredzi. Pēc trim
gadiem biju “pieaugusi” un norūdījusies – izpildīju
otro mēģinājumu iestāties augstskolā. Mēģinājums

bija sekmīgs – personīgais rekords. Visus eksāmenus
nokārtoju uz “5” (maksimālais vērtējums). Šo uzstā-
dīto latiņu vajadzēja noturēt. Saņēmu uzņēmuma
stipendiju, trenējos un paralēli strādāju. Akadēmiju
1985. gadā beidzu ar sarkano diplomu. Es ļoti lepojos
ar sevi. Vasarā biju studentu celtnieku vienībā
Karēlijā. Tā bija jauna pieredze. Atgriezos strādāt
Līvānu bioķīmiskajā rūpnīcā par sporta kompleksa
vadītāju. 1988. gadā apprecējos. 1989. gadā piedzima
dēls Rolands. 

1990. gadā sākās pārmaiņu laiks, un Līvānu bio-
ķīmiskajai rūpnīcai mans darbs nebija vajadzīgs un
tiku „samazināta“. Darbu uzsāku Rožupes pamatsko-
lā par fizkultūras skolotāju. Deviņus gadus katru
rītu septiņos devos uz skolu un vakarā mājās.
Paralēli strādāju Preiļu BJSS par vieglatlētikas tre-
neri. 1999. gada vasarā saņēmu uzaicinājumu strā-
dāt pašvaldībā par sporta darba organizatori.
Izaicinājumu pieņēmu  un nākamgad jau varēšu svi-
nēt divdesmito darba jubileju. 

Kāpēc nolēmāt piedalīties vēlēšanās?
Pirmo reizi pašvaldību vēlēšanās startēju 2005.

gadā, kad paliku pirmā aiz svītras. 2006. gadā bija 8.
Saeimas vēlēšanas, kurās par deputātu tika ievēlēts
Jānis Klaužs, un tā es 2006. gada nogalē kļuvu par
deputāti. Startēt vēlēšanās mani uzrunāja Andris
Vaivods. Pēc ilgām pārdomām piekritu. Galvenais
iemesls, runājot dzejnieka vārdiem: “Dzīves piedzī-
vojums ir mācīties. Dzīves mērķis ir augt. Dzīves
daba ir mainīties. Dzīves izaicinājums ir pārvarēt.
Dzīves būtība ir rūpēties. Dzīves iespēja ir kalpot.
Dzīves noslēpums ir uzdrīkstēties. Dzīves skaistums
ir dot.”

Kādas rakstura īpašības Jums piemīt?  Kāds
ir Jūsu dzīves moto?

Jautāju cilvēkiem: “Kādai man jābūt?” Vieni teica,
ka man jābūt atbildīgai. Labestīgai. Dāsnai. Jābūt
uzmanīgai pret citiem. Vairāk jāstrādā. Vairāk jāpie-
domā pie sava ārējā izskata. Jābūt punktuālai, patei-

cīgai, jāprot piedot un piedāvāt palīdzību, pat negai-
dot, kad to palūgs. Jāgrib upurēties un neminstino-
ties jāatdod sava dzīve citu cilvēku labā. 

Viena no svarīgākajām īpašībām ir stingra pašdis-
ciplīna. Nozīmīgāka ir neatkarība savā domāšanā,
prasme meklēt un atrast kompromisus, iecietība pret
atšķirīgiem viedokļiem, gatavība nepieciešamības
gadījumā strādāt arī naktī un brīvdienās. Katrs
manas dzīves mirklis ir Dieva dāvana. Es daru lie-
tas, kas man patīk. Es nezaudēju laiku – es to iegūs-
tu. Mieru es gūstu negaidot no šīs pasaules neko, bet
tikai dodot un dodot to, kas man ir, bez jebkādiem
nosacījumiem. 

Es negaidu pateicību. Esmu pateicīga cilvēkiem,
kuri man ir ļāvuši dalīties ar viņiem.

Mans moto: “Uzvara nedod spēku – spēku dod
cīņa. Ja tu cīnies un nepadodies, tas arī ir spēks.”

Kādi ir Jūsu vaļasprieki?
Esmu aktīva un enerģiska. Mans mega lielais

hobijs ir sports. Sports ir daļa no ikviena cilvēka
mantojuma, un to nekas nevar aizstāt. Pjērs de
Kubertēns: “Sports ir kustība, bet kustība ir katrs
mūsu ikdienas solis.” Sports nodrošina jaunu dzīves
kvalitāti, uzlabo veselību, izturību, izskatu, dod
enerģiju. Sports paver jaunu pasauli jauniem drau-
giem, sacensībām un aizraujošiem pasākumiem. 

Patīk būt kopā ar savu ģimeni. Patīk ceļot. Vasarā
prieks ir ogot un sēņot. Vai tas būtu priežu mežs vai
slapjš purvs – tas man dod dabas enerģiju. Patīk
gatavot ēst, konservēt un vārīt ievārījumus. Patīk
dejot, klausīties mūziku. Lasīt diemžēl sanāk maz.

Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstību? 
Mūsu pašvaldības prioritāte ir iedzīvotāju ekono-

miskās aktivitātes paaugstināšana un labklājības
celšana, jo tikai tā var atgriezt atpakaļ kaut daļu no
aizbraukušajiem. 

Kuras ir tās jomas novadā, kurām Jūs, būda-
ma deputāte, gribētu īpaši pievērsties?

Katrs cilvēks ir savu uzskatu ķīlnieks, tāpēc ir ļoti
svarīgi ieklausīties iedzīvotāju viedoklī, izprast
dažādās intereses un līdzdarboties to realizācijā.
Galvenais – katram jābūt dzīvam, sveikam un vese-
lam! Un tā jau ir milzīga laime. Mani nodarbina
“labestības problēma”. Labestība nav izskaidrojama.
Es esmu ticīga un atzīstu, ka ļaunums jeb tumsa ir
daļa no šīs pasaules. Ar atbalstu, padomu, būšanu
līdzās mūsu dvēseles radinieku uzdevums ir palīdzēt
otram iet uz priekšu.

Ar ko Jūs lepojaties Līvānu novadā?   
Es esmu dzimusi Latvijā, dzīvoju Latvijā un ceru,

ka nekad man nenāksies no šejienes aizbraukt! Es
mīlu savu valsti un savu pilsētu.

Iedomājos, ka vārdus „Es ar tevi lepojos!“ vajadzē-
tu sacīt biežāk un būtu arī jauki apkārtējā sabiedrī-
bā šos vārdus dzirdēt skanam biežāk, jo mums bla-
kus taču ir daudz cilvēku, ar kuru personības spēku
un veikumu tiešām vērts lepoties.  Katrs cilvēks ir kā
dārgakmens – mazāks vai lielāks, tas atkarīgs no
viņa darbiem, attieksmes pret otru un mīlestības
starojuma.

Foto no Mārītes Vilcānes privātā arhīva

n Kopā ar Olimpisko čempionu šķēpa mešanā Daini
Kūlu Eiropas čempionāta vieglatlētikā veterāniem
atklāšanā Ankonā, Itālijā, 2015. gadā

n Kopā ar dēlu Rolandu un vedeklu Līgu

n 2012. gadā Vācijā Eiropas čempionātā vieglatlēti-
kā veterāniem Mārīte Vilcāne Latvijas komandas
sastāvā 4x400 metru stafetē izcīnīja 2. vietu

n Uz pjedestāla pēc uzvaras lodes grūšanā Pasaules
meistaru sporta spēlēs Nicā Francijā 2015. gadā

n Mārīte Vilcāne kopā ar mammu un brāli Edmundu
Latvijas Fiziskās Kultūras Institūta izlaidumā 1985. gadā



7

23 vietās Līvānos uzstādīti
zvanveida konteineri stikla
atkritumiem 

Noteikti jau dau  dzi
ir ievē rojuši, ka dau -
dzās vietās šo vasar ir
uzstādīti jauni zvan -
veida kon teineri, kuri
ir paredzēti stikla
atkritumu savāk šanai.
Šos kontei nerus ir uz -
stādījis uzņēmums SIA
“Eco Baltia vide”
sadarbībā ar Līvānu
novada pašvaldību un
SIA “Līvānu dzīvokļu
un komunālā saim -
niecība”. SIA “Eco
Baltia vide” pēc no -
teikta grafika nodro šina
arī šo konteineru
iztukšošanu. 

Zvanveida konteineros, tāpat kā atkritumu šķirošanas punktu zaļajos
konteineros, drīkst ievietot tukšas stikla pudeles un burkas. Tajos nedrīkst izmest
spuldzes, keramikas izstrādājumus, spoguļus un logu stiklus. 

Zvanveida konteineri stikla atkritumu šķirošanai ir izvietoti šādās vietās: 
l Rīgas ielā 13, Līvānos – blakus pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” stāv-

laukumam;
l Lāčplēša ielā 29, Līvānos – JIC “Kvartāls” (blakus plastmasas sietam);
l Meža ielā 6A, Meža ielā 33, Līvānos – meža skvērs (pie vecajiem pilsētas

kapiem);
l Rīgas ielā 209, Līvānos – blakus automazgātavai Car Wash;
l Atkritumu laukumā Rīgas ielā 37a, Līvānos;
l Zaļajā ielā 21, Līvānos – pie sadzīves atkritumu konteinera;
l pie Latgales mākslas un amatniecības centra;
l pie Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra;
l Daugavpils ielā 12, Līvānos – pie stadiona;
l Vecticībnieku ielā 19, Līvānos – pie SIA “Līvānu siltums” remontdarbnīcām;
l Baznīcas ielā 15a, Līvānos – pie garāžām;
l Rego laukumā, Rīgas ielā 98, Līvānos;
l Grīvas ielas galā, Līvānos – pie garāžām;
l Līču ielā 1a, Līvānos – pie akmens Dubnas krastā;
l Uzvaras  un Brīvības ielas krustojums, Līvānos;
l Krustpils ielā 21, Līvānos;
l pie atkritumu laukuma Rīgas ielā 158, Līvānos;
l Atkritumu laukumā Stacijas  ielā 3, Līvānos;
l Parka un Liepu ielas krustojumā, Līvānos;
l Rūpniecības ielā 3, Līvānos – pie autoostas;
l Kooperatīvā “Centība”;
l Līvānu pilsētas industriālajā zonā – blakus uzņēmuma SIA “LīvMet” teri-

torijai;
l Kaiju ielā, Līvānos – pie vecās mežniecības ēkas. 

Atgādinām, atkritumi
jāšķiro apzinīgi!

Daudzīvokļu māju iedzīvotāji
nešķirotos sadzīves atkritumus
drīkst izmest tikai tajā daudzdzī-
vokļu māju sadzīves atkritumu
savākšanas punktā, pie kura ir
piesaistīta konkrētā daudzdzīvok-
ļu māja. Citu māju atkritumu
savākšanas punktā nešķirotos
sadzīves atkritumus izmest
nedrīkst.

Atkritumu radītājs no privāt-
māju sektora (ja nav iegādāti SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” marķētie maisi),
nedrīkst  izmest nešķirotos sadzī-
ves atkritumus  daudzdzīvokļu
māju sadzīves atkritumu punktos. 

Privātmāju iedzīvotāji marķē-
tos maisus var novietot tikai pie
sadzīves atkritumu savākšanas
punktiem, kā arī līgumā noteikta-
jās vietās. Atkritumu šķirošanas
punkti un pilsētas sabiedriskajās
vietās uzstādītie konteineri, pie-
mēram, Meža skvērā (pie vecajiem
kapiem), nav sadzīves atkritumu savākšanas punkts, līdz ar to marķētos maisus
tur nedrīkst novietot.

Celtniecības atkritumus, lielgabarīta atkritumus un nolietotās elektropreces
sadzīves atkritumu savākšanas punktos un šķirošanas punktos izmet nedrīkst.
Par to savākšanu jāsazinās ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
Atkritumu apsaimniekošanas iecirkni (tālr. 65381819, 28232848). 

Sašķirotos sadzīves atkritumus (stikls, PET pudeles, kartons u.c.) ikviens drīkst
izmest atkritumu šķirošanas punktos attiecīgās krāsas konteineros. Jo vairāk
atkritumu tiks sašķirots, jo mazāk būs jānoglabā atkritumu poligonos, jo mazāk
būs jāmaksā.

Sašķirotie atkritumi ir jāievieto attiecīgajā konteinerā. Tos nedrīkst
atstāt maisiņos pie konteinera. 

Atkritumu radītājam vai valdītājam ir obligāts pienākums iekļauties pašvaldī-
bas organizētajā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā – noslēdzot atkritumu
apsaimniekošanas līgumu ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”.

Lai samazinātu nelegāli izmesto sadzīves atkritumu daudzumu, tiek veiktas
pārbaudes (dežūras) pie sadzīves atkritumu savākšanas punktiem. To laikā tiek
pārbaudīts, vai atkritumu radītāji ir piesaistīti noteiktajam atkritumu savākšanas
punktam, vai ir noslēgts līgums ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba”. Kontrolei tiek izmantotas arī novērošanas kameras.

Atgādinām, par saistošo noteikumu Nr.6 “Sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas noteikumi Līvānu novadā” neievērošanu fiziskām personām var piemērot
administratīvo sodu līdz 140 euro, juridiskām personām 700 euro.

Neskaidrību gadījumā varat zvanīt Līvānu novada pašvaldības Vides inženierei
Gunitai Vaivodei (tālr. 22024485).

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv



28 jaunieši
piedalījās
dabaszinātņu
nometnē 
„Es varu
vairāk!” 

- Maija Brūvere, 
dabaszinātņu nometnes „Es varu vairāk!” 
vadītāja

No 30. jūlija līdz 3. augustam Rudzātu
vidusskolā norisinājās izglītojošā dabaszi-
nātņu nometne „Es varu vairāk!”, kura kopā
pulcēja 28 Līvānu novada izglītības iestāžu
jauniešus. 

Katru dienu notika dažādas nodarbības –
bioloģijā (lektore – Katrīna Daila Neiburga),
fizikā (SIA „Laboratorium” – Mārtiņš
Gulbis) ķīmijā (LU profesors – Jānis
Švirksts) un matemātikā (lektore – Ieva Pakalna).

1. augustā nometnē viesojās Kurzemes democentra „Aspired” pārstāvji, kuri jauniešiem piedāvā-
ja 4 aizraujošas radošās darbnīcas – „Zobubirste – pašgājējs”, „Kā siltums nonāk līdz manām
mājām”, „Esi izgudrotājs” un „Profesiju riču raču”.

Pēcpusdienās jauniešiem bija iespēja sevi pilnveidot radošajās darbnīcās pie Lienas Brūveres –
tika veidoti auskari un gredzeni no pērlītēm. Kopā ar sporta skolotāju Raisu Kozuli tika izspēlētas
dažādas sporta spēles un stafetes.

Noslēguma dienā jauniešus apciemoja Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece
un vispārizglītojošo skolu speciāliste Lidija Pastare. Liels paldies viņām par gardajiem sveicieniem
nometnes dalībniekiem. Pēc tam sekoja vieslekcija „Karjeras iespējas kosmosa nozarē” kopā ar
ZINOO vadītāju Paulu Irbinu, kā arī radošas darbnīcas.

Liels paldies nometnes finansiālajiem atbalstītājiem: Līvānu novada domei, SIA „Light Guide
Optics International”, SIA „Zelta zeme”, SIA „Ceram Optec” un 12. Saeimas deputātam Jānim
Klaužam. Kā arī liels paldies par ieguldīto darbu nometnes audzinātājām – Venerandai Spriņģei,
Jolantai Ļubkai – Tarasovai, Katrīnai Grigorjevai, mediķim – Ingrīdai Zaķei, ēdinātājiem – ZS „Līči”
un Evijai Vācerei, Ivetai Dolgais, radošo darbnīcu vadītājām – Lienai Brūverei un Raisai Kozulei,
lietvedei – Ilgai Bernānei un Rudzātu vidusskolas direktora p.i. – Katrīnai Grozai, Rudzātu speciā-
lajai internātpamatskolai, Rudzātu pagasta pārvaldei, kā arī visam Rudzātu vidusskolas tehniska-
jam personālam.

Atskatoties uz SIA “Rudzāts” 10 darbības gadiem
- Iluta Gadzāne,
Līvānu novada domes 
Sabiedrisko attiecību un 
ārējo sakaru daļas praktikante

SIA “Rudzāts” savu darbību
uzsāka 2008. gada 8. aprīlī,
kad divi jauni cilvēki Ramiss
Aļijevs un Edgars Pīgoznis
nolēma apvienot spēkus un
kopīgi uzsākt uzņēmējdarbību
lauksaimniecībā.  Ramiss bija
atgriezies no ASV un savas
iegūtās zināšanas vēlējās
izmantot savās mājās – Latvijā.
Tajā pat laikā Edgars vēlējās
apsaimniekot sev piederošu
zemes gabalu Rudzātu pagastā,
kuru tikko bija iegādājies. Tā
viss sākās, un šī gada aprīlī
uzņēmums jau nosvinēja des-
mit gadu jubileju.

Saimniecības pirmajā gadā
tika iesēti 30 hektāri graudau-
gu, bet tagad saimniecība ir
izaugusi jau līdz aptuveni 1300
hektārus lielai zemes platībai.
Paralēli graudkopībai saimnie-
cībā ir attīstījusies arī lopkopī-
ba. Ramiss Aļijevs atzīst, ka
saimniecības izveides brīdī par
lauksaimniecību bija maza
izpratne, jo vecākiem bija pie-
mājas saimniecība vien ar
divām slaucamām govīm.
Neskatoties uz to, ir izdevies
attīstīt lielu un mūsdienīgu
saimniecību. 

Viennozīmīgi svarīga lieta,
ar ko saimniecība var droši
lepoties savu 10 gadu pastāvē-
šanas laikā, ir liellopu ganām-
pulks. SIA “Rudzāts” pieder
viens no labākajiem Limuzīnas
šķirnes gaļas liellopu ganām-
pulkiem Latvijā. Saimniecības
audzētajiem liellopu ganāmpul-
ka teļiem ir ļoti liels pieprasī-
jums liellopu izsoļu namā.
Pašlaik liellopu skaits ganām-

pulkā pārsniedzis 300. Lai
uzturētu un saglabātu kvalita-
tīvu ganāmpulku, ir nepiecie-
šams ieguldīt lielu darbu lopu
ģenētikā. Vaislas buļļi nāk no
Skandināvijas.

SIA ”Rudzāts” lepojas arī ar
savu saliedēto un draudzīgo
darbinieku komandu. Ramiss
Aļijevs uzsver, ka darbinieki
ļoti apzinīgi izturas pret saviem
pienākumiem, nav vienaldzīgi
pret saimniecības sekmīgu dar-
bību, kā arī nebaidās izteikt
savus ierosinājumus. Lielākais
resurss ir darbinieki, tāpēc SIA
“Rudzāts” iegulda savos darbi-
niekos, lai veicinātu viņu profe-
sionālo izaugsmi.

Ne vienmēr saimnieciskajā
darbībā viss ir bijis viegli un
labi. Nekādi nevar iztikt arī bez
dažādiem sarežģījumiem un
problēmām, kuras ir jāatrisina
un kurām jātiek pāri, lai varētu
augt un attīstīties, un no tām
mācītos. Viena no lielākajām

grūtībām SIA “Rudzāts”, kā jau
lielai daļai Latvijas lauksaim-
nieku, ir bijuši laikapstākļi,
kuri pēdējo gadu laikā nav luti-
nājuši. Pārāk slapjš rudens,
kad nav iespējams nokult grau-
dus un savākt pietiekami barī-
bas ganāmpulkam. Arī pārāk
sauss vai auksts laiks nelabvē-
līgi ietekmē ražu un tās kvali-
tāti.

Uzsākot lauksaimniecisko
darbību bijuši sarežģījumi arī
ar valsts iestādēm, to izvirzīta-
jiem noteikumiem un prasī-
bām. Laika gaitā šīs problēmas
esot krietni samazinājušās, un
sadarbība ar dažādām valsts
iestādēm esot uzlabojusies.
Esot jūtama daudz lielāka
atsaucība un pozitīvāka  attiek-
sme pret lauksaimniekiem.
Ramiss norāda, ka tagad tās
droši varot saukt par partneru
attiecībām.

Pašreiz saimniecība neplāno
uzsākt kaut ko jaunu, bet gan

uzlabot un attīstīt esošo.
Ramiss Aļijevs ir ļoti daudz
konsultējies ar lauksaimnie-
cības speciālistiem un ir
nonācis pie atziņas, ka vairāk
ne vienmēr ir labāk. Tāpēc
lielāka uzmanība tiek pievēr-
sta kvalitātes celšanai, nevis
kvantitātei.

Uzņēmums cenšas sekot
līdzi tehnoloģiju progresam un
modernizēt savu darbu.
Saimniecībā tiek izmantota
tehnoloģija, kura paziņo par
govs dzemdību sākšanos. Tas
nepieciešams, lai nepieciešamī-
bas gadījumā būtu iespējams
savlaicīgi gotiņai palīdzēt.
Visiem traktoriem ir uzstādīta
GPS sekošanas sistēma, kura
palīdz sekot līdzi traktoru kus-
tībai un izplānot to loģistiku.
Viens traktors aprīkots ar auto-
mātiskās stūrēšanas sistēmu,
kas palielina darba ātrumu un
precizitāti. Jaunu tehnoloģiju
ieviešana ir neatņemama attīs-
tības sastāvdaļa.  

Ramiss Aļijevs uzskata:

“Mums zemniekiem ir vairāk
jāsadarbojas. Ir jāsaprot, ka
mēs savā starpā neesam kon-
kurenti, bet gan kaimiņi.
Konkurenti mums ir no citām
valstīm, kur subsīdiju apjoms ir
pavisam cits un klimatiskie
apstākļi daudz labāki. Tāpēc
vajadzētu pārvarēt savu lepnu-
mu un sadarboties. Nesen biju
ekskursijā uz Vāciju, tur zem-
nieki kopīgi veda skābbarību no
lauka uz saimniecību. Pie kai-
miņa katrs atbrauc ar savu
traktoru un piekabi un dienas
laikā saved skābbarību.
Nākošajā dienā visi zemnieki
bija jau pie cita kaimiņa. Tās ir
tradīcijas, kuras viņiem jau
notiek gadu gadiem. Mūsu
senči arī tā darīja – gāja viens
pie otra un palīdzēja sienu
vākt, labību kult. Diemžēl mēs
šīs tradīcijas esam zaudējuši ar
vēsturiskām pārmaiņām mūsu
valstī. Latvijas simtgade ir labs
laiks, lai uzsāktu jaunas tradī-
cijas, kas būtu vērstas uz
sadarbību.”

Līdz 31. augustam 22 profesionālās izglītības iestādēs
visā Latvijā turpinās Jauniešu garantijas papildu uzņem-
šana jauniešiem vecumā no 17 līdz 29 gadiem, kuri ir bez
darba. Mācības bez maksas pieejamas 32 darba devēju pie-
prasītās profesijās, kuras var apgūt viena gada laikā.

Lai pieteiktos mācībām, jauniešiem jābūt vecumā no 17 līdz 29
gadiem un nestrādājošiem. Potenciālie audzēkņi var būt vakar-
skolas skolēni, iegūt vidējo izglītību tālmācībā vai studēt nepilna
laika studiju programmās augstskolā. Jaunieši var būt reģistrē-
jušies arī Nodarbinātības valsts aģentūrā kā darba meklētāji vai
bezdarbnieki un vienlaikus saņemt bezdarbnieka pabalstu.

Reflektanti nevar atrasties akadēmiskajā vai bērna kopšanas
atvaļinājumā, kā arī būt pilna laika studenti. Lai pieteiktos mācī-
bām, nepieciešama pamatizglītība, vidējā izglītība vai vidējā pro-
fesionālā izglītība, taču var būt iegūta arī augstākā izglītība.

Mācību laikā jaunieši saņem stipendiju no 70 līdz 115 eiro
mēnesī, ja ir sekmīgi, kā arī nepieciešamos mācību līdzekļus un
bezmaksas vietu dienesta viesnīcā. Savukārt kvalifikācijas prak-
ses laikā programma apmaksā ceļa izdevumus un naktsmītni, ja
tas nepieciešams.

Šovasar uzņemšana notiek tādās profesijās kā lietvedis, šuvējs,
apdares darbu strādnieks, kokapstrādes iekārtu operators, mani-
kīra un pedikīra speciālists, frizieris, vizāžists, elektromontieris,
lokmetinātājs, atslēdznieks, virpotājs, zobārsta asistents, māsas
palīgs, dārzkopis, fotogrāfs, kā arī pavāra palīgs, konditora palīgs
un citās profesijās.

Ar visām Jauniešu garantijas profesijām, izglītības iestādēm,
uzņemšanas noteikumiem un priekšrocībām var iepazīties VIAA
mājaslapā http://viaa.gov.lv

VIAA veiktās absolventu aptaujas liecina, ka iegūtā izglītība
palīdz mazināt jauniešu bezdarbu – pusgadu pēc izlaiduma 72%
jauniešu strādā, turklāt puse no viņiem – projektā iegūtajā profe-
sijā. Iegūtās prasmes ir konkurētspējīgas – vairāki Jauniešu
garantijas audzēkņi sevi izcili parādījuši gan nacionālajos, gan
starptautiskajos profesionālās meistarības konkursos, piemē-
ram, SkillsLatvia un WorldSkills.

Projekta Jauniešu garantija aktivitāti “Sākotnējās profesionā-
lās izglītības programmu īstenošana  Jauniešu garantijas  ietva-
ros” finansē ar ES Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvas un
Eiropas Sociālā fonda atbalstu, kā arī no Latvijas valsts budžeta.

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

8

Piesakies mācībām
programmā Janiešu
garantija un iegūsti 
profesiju 1 gada laikā



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

9

Atgādinām, lai
veiktu ielu
tirdzniecību,
obligāti ir jāsaņem
pašvaldības atļauja 

Pie lielveikaliem, tirgus un atsevišķās citās vietās pilsētā
ierasts redzēt ielu tirgotājus, kuri tirgo gan pārtikas pro-
duktus, gan dažādus rūpnieciskus ražojumus. Tomēr ne
vienmēr šāda tirgošanās ir likumīga, jo ielu tirdzniecībai ir
nepieciešama pašvaldības izsniegta atļauja, bet ne visi to ir
saņēmuši. 

Ielu tirdzniecību un atļauju izsniegšanas kārtību regulē
Ministru kabineta noteikumi Nr.440  “Noteikumi par tirdz -
niecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdz -
niecības organizēšanas kārtību” un Līvānu novada domes
2013. gada 28. marta saistošie noteikumi Nr. 7. “Par tirdz -
niecību publiskās vietās un tirgus statusa piešķiršanas kār-
tību  Līvānu novadā”. 

Lai saņemtu pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai publis-
kās vietās, tirdzniecības dalībnieks iesniedz pašvaldībā
(Līvānu novada domes Kancelejā 210. kabinetā) iesniegumu,
norādot šādu informāciju:

l fiziskās  personas  vārdu,  uzvārdu  un  personas  kodu
vai  juridiskās personas  nosaukumu  un  nodokļu  maksātā-
ja  reģistrācijas  numuru,  adresi, kontakttālruni un elektro-
niskā pasta adresi;

l realizējamo preču grupas;
l paredzētās tirdzniecības norises vietu, laiku un ilgumu.
Tirdzniecības dalībnieks iesniegumam pievieno:
l saimnieciskās  darbības  reģistrāciju  apliecinoša  doku-

menta  kopiju, izņemot  publisko  personu,  vai  fiziska  per-
sona,  kurai  atbilstoši  nodokļu  jomu reglamentējošiem  nor-
matīvajiem  aktiem  nav  jāreģistrē  saimnieciskā  darbība,
apliecinājumu, ka tā neveic saimniecisko darbību;

l dokumenta, kas apliecina tiesības iesaistīties pārtikas
apritē kopiju;

l licences (speciālās atļaujas) kopiju, ja, atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem, uzņēmējdarbības veida veikšanai ir nepie-
ciešama licence (speciālā atļauja);

l zemes  lietošanas  tiesību  apliecinoša  dokumenta  kopi-
ju,  ja  ir  pieteikta tirdzniecība  ar  pašu  ražotu  lauksaim-
niecības  produkciju,  iesniedz  tikai  fiziska persona;

l saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tie-
sisko valdītāju;

Pašvaldība ielu tirdzniecībā uzrauga un kontrolē:
l lai ar preču tirdzniecību nodarbotos personas, kuras

saņēmušas pašvaldības atļauju;
l pašvaldības atļaujās minēto nosacījumu izpildi;
l kārtības nodrošināšanu tirdzniecības vietās utt.
Par neatļautu ielu tirdzniecību vai tirdzniecības pārkāpu-

miem vainīgā persona var tikt saukta pie administratīvās
atbildības.

Līvānos notikusi LTRK Latgales
reģionālās padomes sēde

1. augustā Līvānu uzņēmējdarbības
atbalsta centra telpās notika Latvijas
Tirdzniecības un rūpniecības kameras
(LTRK) Latgales reģionālās padomes
sēde, kurā piedalījās LTRK, Latgales
uzņēmējdarbības centra, LIAA
Daugavpils biznesa inkubatora, Līvānu
novada domes un Latgales reģiona (tai
skaitā arī Līvānu novada) uzņēmumu
pārstāvji.

Sanāksmes sākumā Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers
un Līvānu novada domes Plānošanas un
attīstības daļas vadītāja Baiba
Vucenlazdāne pastāstīja par Līvānu
novada pašvaldības pieredzi sadarbībā
ar uzņēmējiem un veiktajiem pasāku-
miem uzņēmējdarbības veicināšanā
Līvānu novadā.

Kā uzsvēra Latgales reģionālās pado-
mes priekšsēdētāja Inga Zemdega-
Grāpe, Līvānu novada pašvaldībai ir
veiksmīga sadarbība ar vietējiem uzņē-
mumiem. Viņa arī informēja klātesošos
par LTRK Latgales reģionālās padomes
darbības mērķiem, kuri ir: vienkāršot
IIN aprēķināšanas kārtību, paaugstināt
neapliekamo minimumu un atcelt prog-
resivitāti, izstrādāt ilgtermiņa nodokļu
politikas stratēģiju, kas virzīta uz lielā-
ku uzņēmumu ienesību un ražību, uzla-
bot iedzīvotāju zināšanas par augsta-

jiem nodokļiem un kritiski zemo privā-
tajā sektorā strādājošo īpatsvaru, kā arī
paaugstināt privātsektorā strādājošo
skaitu, veicināt sadarbību ar pašvaldī-
bām u.c.

LTRK Valdes padomniece reģionāla-
jos jautājumos Ilze Brice pastāstīja par
ikgadējo LTRK rīkoto pasākumu
„Uzņēmēju dienas Latgalē“, kas šogad
notiks 21. un 22. septembrī Latgales
vēstniecībā “GORS”, Rēzeknē.
Piedaloties izstādē, uzņēmumam ir
iespēja iepazīstināt ar savu produkciju
un pakalpojumiem vairākus tūkstošus
apmeklētāju. Dalībniekiem tiek piedā-
vāta arī iespēja sevi pozicionēt kā
darba devējus reģionā un uzrunāt gan
šī brīža darba meklētājus, gan skolēnus
un studentus – nākotnes darbiniekus,
kam svarīgi ir uzzināt par profesionāla-
jām zināšanām un prasmēm, kādas
tiek sagaidītas no darbiniekiem. Arī
Līvānu novada pašvaldība ik gadus
atbalsta Līvānu novada uzņēmumu
dalību izstādē.

“Uzņēmēju dienu Latgalē” ietvaros
tiks rīkots gan biznesa forums, kurā
uzņēmēji, eksperti, valsts un pašvaldību
amatpersonas diskutēs par tādiem
uzņēmējiem aktuālajiem jautājumiem
kā darbaspēka trūkuma problēmas
Latgales reģionā, veicamajiem ilgtermi-

ņa risinājumiem izglītības jomā, lai
nodrošinātu nepieciešamo speciālistu
daudzumu, darbaspēku nodokļi un
pašvaldību ieinteresētība uzņēmējdarbī-
bas attīstīšanā to pārraudzībā esošajās
teritorijās. Vairāk par „Uzņēmēju die-
nām Latgalē“ lasiet: chamber.lv

Sanāksmē piedalījās arī mācību cen-

tru „Eva-93“ un „BUTS“ pārstāves Eva
Šilina un Astrīda Klauža, kuras infor-
mēja par uzņēmumiem sniegtajām dar-
binieku apmācību iespējām. 

Sanāksmes mērķis bija pulcināt
reģiona uzņēmējus, informēt par LTRK
darbību un veicināt savstarpējo sadar-
bību.

Sākas trešā pieteikšanās ES fondu
mācībām pieaugušajiem 11 nozarēs

15. augustā Valsts izglītības attīstības aģentūra
(VIAA) uzsāka trešo pieteikšanās kārtu Eiropas
Savienības (ES) fondu pieaugušo izglītības projek-
tā “Nodarbināto personu profesionālās kompeten-
ces pilnveide”. Tajā ikviens strādājošais un pašno-
darbinātais no 25 gadu vecuma var pieteikties
mācībām 11 tautsaimniecības nozarēs, līdz 17.
septembrim iesniedzot pieteikumu kādā no 70
izglītības iestādēm visā Latvijā.

Šajā kārtā vairāk nekā 100
dažādu prasmju 11 nozarēs

Kopumā šajā kārtā iedzīvotāji var izvēlēties
apgūt ap 100 dažādas prasmes un kvalifikācijas,
ko izglītības iestādes piedāvā mācīties vairāk nekā
400 dažāda garuma un satura izglītības program-
mās. Visvairāk mācību iespēju šajā kārtā ir elek-
tronisko un optisko iekārtu ražošanas un IKT
nozarē, metālapstrādē, mašīnbūvē un mašīnzinī-
bās, kā arī transporta un loģistikas nozarē.
Piedāvāto mācību nozaru klāstā ir arī ēdināšanas
pakalpojumi un tūrisms, kokrūpniecība, enerģēti-
ka, būvniecība, tekstilizstrādājumu, apģērbu, ādas
un ādas izstrādājumu ražošana, drukas un mediju
tehnoloģijas, ķīmiskā rūpniecība, pārtikas rūpnie-
cība un lauksaimniecība.

Strādājošajiem, pašnodarbinā-
tajiem un jaunajiem vecākiem

darba attiecībās
Lai pieteiktos mācībām, iedzīvotājiem jābūt

sasniegušiem 25 gadu vecumu, strādājošiem vai
pašnodarbinātiem. Pieteikties var arī jaunie vecā-
ki, kuri atrodas bēr na kopšanas atvaļinājumā,
saglabājot darba
attiecības. 

Ja uz vienu
vietu būs vairāki
pieteikumi, īpa-
šas priekšrocī-
bas uzņemšanā
būs strādājoša-
jiem vecumā no
45 gadiem, kuri
strādā konkrē-
tās Profesiju kla-
sifikatora pa -
mat grupu profe-
sijās, personām
vecumā no 50
gadiem, kuras
Nodarbinātības
Valsts aģentū-
ras (NVA) pro-

jektā “At balsts ilgākam dar ba mūžam” saņēmuši
rekomendāciju mācībām, kā arī bēgļiem un perso-
nām ar alternatīvo statusu. 

Mācību dalībniekiem jānodrošina 10% līdzmak-
sājums, ko var finansēt arī darba devējs.
Strādājošajiem ar maznodrošinātā vai trūcīgā
statusu mācību maksu pilnā apmērā sedz ES
fondi un valsts, kā arī ir iespēja saņemt trans-
porta izmaksu kompensāciju, ja šādas izmaksas
rodas mācību laikā. Savukārt nodarbinātie ar
invaliditāti var saņemt kompensāciju asistenta
vai surdotulka pakalpojumiem, kas radušies
mācību laikā. 

Mācīties var vienu reizi
Tā kā projekta laikā jaunu profesiju vai zināša-

nas strādājošie var apgūt tikai vienu reizi, NVA 28
filiālēs ir iespēja saņemt karjeras konsultāciju,
savukārt 81 projekta sadarbības pašvaldībā ir pie-
ejami pieaugušo izglītības koordinatori, kuri var
sniegt informatīvu atbalstu.

Plašāku informāciju par mācību programmām,
izglītības iestādēm, pieteikšanās kārtību un citiem
praktiskiem jautājumiem iespējams atrast vietnē
www.macibaspieaugusajiem.lv.

ES fondu pieaugušo izglītības projekta
“Nodarbināto personu profesionālās kompeten-
ces pilnveide” mērķis ir pilnveidot nodarbināto
personu profesionālo kompetenci, lai novērstu
darbaspēka kvalifikācijas neatbilstību darba tir-
gus pieprasījumam un veicinātu gan strādājošo
konkurētspēju, gan darba produktivitātes pie-
augumu. Projektu finansē Eiropas Sociālais
fonds un Latvijas valsts. Līdz 2022. gada 31.
decembrim tajā tiks ieguldīti vairāk nekā 25
miljoni eiro.

n LTRK Latgales reģionālās padomes priekšsēdētāja Inga Zemdega-Grāpe uzrunā
klātesošos



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

10

Unikālā Daugavas ūdenstūrisma
maršruta izpētes ekspedīcija, kas ceļu
pa Latvijas lielāko upi uzsāka 24.jūlijā
tās augštecē, Latvijas – Baltkrievijas
pierobežā, 5. augustā noslēdzās Rīgā,
pie Mangaļsalas bākas. Trīspadsmit die-
nās tika pētīta un dokumentēta
Daugavas piemērotība laivotājiem aptu-
veni 350 km garumā. Tagad sadarbībā
ar karšu izdevniecību “Jāņa sēta”
eksperti uzsāks darbu pie interaktīvās
kartes izveides, kurā būs iezīmēts tūris-
ma ūdensceļš visā upes garumā, apstā-
šanās vietas, drošas Daugavas HES
apiešanas vietas, 1km attālumā no
abiem krastiem – kultūrvēsturiski
apskates objekti un tūrisma pakalpoju-
mu sniedzēji, kā arī būs pieejama infor-
mācija par upes tecējumu dažādos pos-
mos. Plānots, ka karte tiks publiskota
līdz šī gada beigām, un tā būs bez mak-
sas pieejama un viegli lietojama ikvie-
nam interesentam, lai atkārtotu šo mar-
šrutu pa posmiem vai kopumā.

Pēc braucienā pieredzētā vides
eksperti secina, ka Daugava ir droši lai-
vojama, gleznainie dabas skati šim mar-
šrutam piešķir īpašu vērtību, taču upes
ūdenstūrisma potenciāls nav izmantots
pilnībā, un būtiski jāuzlabo vides pieeja-
mība. Blīvāk apdzīvotās vietās
Daugavas krasti ir izkoptāki un ērtāk
pieejami laivotājiem, taču upes lielākajā
daļā piestāt un izkāpt ir ļoti sarežģīti
vai pat praktiski neiespējami. Tāpat

abos krastos atrodas daudz interesantas
apskates un atpūtas vietas, taču nav
nedz informatīvu norāžu, nedz vienotas
informācijas interneta vidē, un vien
apkārtnes pazinēji pratīs piestāt parei-
zajās vietās. Īpašs izaicinājums
Daugavas laivotājiem ir HES pārvarēša-
na – ekspedīcijas komandai viena HES
apiešana aizņēma vidēji 4 stundas, jo
starp tuvākajām, iespējamajām peldlī-
dzekļu izcelšanas un iecelšanas vietām
ir vairāki kilometri. Eksperti uzsver, ka
pie HES apiešanas iespējām jāstrādā
pašvaldībām sadarbībā ar vietējiem
vides aktīvistiem un HES apsaimnieko-
tājiem, un, ka laivu, plostu pārcelšanai
vajadzētu kļūt par oficiālu tūrisma
pakalpojumu. Tāpat jāatzīmē, ka visā
Daugavas garumā airēšanas bāze ar
apmācību programmu darbojas tikai
Rīgā, citviet sporta inventāru vien
iespējams iznomāt.  

Ekspedīcijā ar trim speciāli veidotiem
plostiem devās 5 vides ekspertu koman-
da kopā ar 10 brīvprātīgajiem palīgiem,
un to organizēja Publisko un privāto
partnerattiecību biedrība “Zied Zeme”
sadarbībā ar vietējās rīcības grupām no
21 pašvaldības un biedrību “Ūdensmalu
attīstībai” sadarbības projekta
“DaugavAbasMalas” ietvaros. Daugavas
ūdenstūrisma maršruta izpētes ekspedī-
cija ir sadarbības projekta pirmais
posms, un rudenī tas turpināsies ar
sabiedrības iesaisti - oktobrī uzsāksies

konferenču un diskusiju cikls ap
Daugavu esošajās pašvaldībās, kur aici-
nāti pulcēties vietējie vides aktīvisti,
pašvaldību amatpersonas, tūrisma uzņē-
mēji, amatnieki, pētnieki, politikas plā-
notāji, jaunieši un citas aktīvās iedzīvo-
tāju grupas, lai kopīgi izvērtētu ekspedī-
cijas laikā gūtos atzinumus, veidotu
sadarbības un attīstītu ap Daugavu esošo

vietu ekonomisko potenciālu. Vairāk par
sadarbības projektu “DaugavAbasMalas”
un gaidāmajiem pasākumiem var uzzi-
nāt mājaslapā daugavabasmalas.lv, kā
arī Facebook lapā.

Projektu atbalsta Zemkopības minis-
trija un Lauku atbalsta dienests, finan-
sē - Eiropas Lauksaimniecības Fonds
lauku attīstībai.

Pirmo reizi izstrādās karti Daugavas
ūdenstūrisma maršrutam visā upes garumā

- Rita Semeiko,
Labdarības pasākumu 
organizatore 

Viņi sauc mani par Ritu
un es pieņemu to ar pateicī-
bu kā uzticības un draudzī-
bas apliecinājumu.

Tieši pirms gada Līvānu
katoļu draudzes kora “con
Amore” pārstāves veda pir-
mās mīlestības šķēles ģime-
nes atbalsta centra “Saul -
stari” bērniem. 

Acīmredzot, tādas arī ir
Dieva meklējumu takas, jo
aizritējušā gada kaleidosko-
pa mozaīka ietvēra sevī gan
bērnu ciemošanos Līvānos
un Jersikā, gan mūsu vizīti
Sēlpils pagasta Līkumos
Ziemassvētku laikā. Aiz -
veļot vairāk nekā trīssimt
dienas, esmu sākusi ap -
jaust, ka jūtu Saulstaru
mazos, palielos un lielos kā
savējos un priecājos, ka
šovasar jau otro reizi kopā
devāmies “apceļot pasauli”. 

1. augustu, kuru plivinā-
ja vēji un iespaidi, Dievs ar
mīlestības pilnu roku izkār-
toja mazāk svelmainu.
Kamēr diena  iesildīja spār-
nus, paciemojāmies Jersi -
kas čipsu ražotnē.  Beidzot
aplūkojām, kā top un no
kurienes nāk ikreiz kā cie-
makukulis bērniem vestie
kraukšķi!

Ceļš uz Daugavpili nav
tāls, tāpēc drīz vien varējām
brīnīties un šausmināties,
un sajūsmināties par dažne-
dažādajiem rāpuļiem,
kukaiņiem, putniem, zivīm
un dzīvniekiem Latgales
Zoodārzā. 

Apvienojām brokastis ar
pusdienām kafejnīcā Šoko-
ladņa. Lai arī viens krā-
sains deserts ar kafiju,
toties pa smalko.  Priecājos,
ka bērni bez pamudinājuma
skanīgi teic paldies un uz
redzēšanos.

Trešdiena bija izrēķināta
pa minūtēm, tāpēc daudz
nekavējoties pilsētas centrā
devāmies uz  Daugavpils
skrošu rūpnīcu. Tā ir vienīgā
apmeklētājiem atvērtā
munīcijas rūpnīca Baltijā.
Aplūkojām rūpnīcas vēstu-
risko ekspozīciju un īsto
skrošu liešanas cehu, noska-
tījāmies filmu par svina kau-
sēšanas, liešanas procesu un
patronu ražošanu, kā arī
šautuvē izmantojām iespēju
izmēģināt saražoto produk-
ciju. Šķiet izcili, ka lielajiem
puišiem izdevās ar pirmo
šāvienu trāpīt mērķī – metā-
la bundžiņās. Un jāatzīmē,
visus apbūra un savaldzinā-
ja gida stāstījums, kas patie-
šām bija lielisks. 

Daugavpils Cietoksnī
dabūjām izkustēties, pielai-
kot cara laiku cepures un
paklaigāt pagrabu mūros.
Dažas minūtes ļāvāmies
Rotko centra nopietnajai
gaisotnei, bet atpakaļceļā
iegriezāmies JuRita Mini
Zoo, kas atrodas Naujenes
pagastā. Tur aizmirsās pat
dāsnā saule, jo iespēja paba-
rot un paglaudīt alpakas,

lamas, ķengurus, pundur -
aitas, ēzeļus, zirgus un tru-
šus nodzēsa saskrējušo no -
gurumu. 

Klusi pieskaroties manai
rokai, kad nāk jautājums,
viņi sauc mani par Ritu, un
es pieņemu to ar pateicību
kā uzticības un draudzības
apliecinājumu.

Pateicība par iespēju
ģimenes atbalsta centra
“Saulstari” bērniem izbaudīt
ekskursiju Līvānu dekanāta
dekānam, Sv. Erceņģeļa
Miķeļa Līvānu Romas kato-
ļu draudzes prāvestam Jā -
nim Smirnovam, Līvānu
novada domes priekšsēdētā-
jam Andrim Vaivodam, Lī -
vānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniecei Gintai
Krauklei,  SIA GLEAR Jer -
sikas čipsu ražotnei, Skais -
tum kopšanas salonam “Sa -
nita” un personīgi Sanitai
Lazdānei, SIA “Saltums 2”,
SIA “Daugulis & Partneri”,
Astrīdai Klaužai, Airai Ro -
manovskai,  Inārai Gribo -
nikai, Jānim Liepam, Tat -
janai Gasperovičai, Valen -
tīnai Dārziņai un Lidijai
Brūverei.

Līvānu novada dome 
aicina darbā Arhitektu

Prasības pretendentam:
l augstākā izglītība arhitekta specialitātē un vismaz 2 gadu

darba pieredze būvvaldes arhitekta, būvvaldes vadītāja vai citā ar
būvvaldes darbu saistītā amatā;

l zināšanas un izpratne par būvniecības procesu un administra-
tīvo procesu regulējošiem normatīviem aktiem;

l labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office programmas, inter-
nets), t.sk., iemaņas darbā ar Būvniecības informācijas sistēmu;

l B kategorijas autovadītāja apliecība;
l stratēģiska, konceptuāla un radoša domāšana;
l labas komunikācijas prasmes, spēja ātri un patstāvīgi pieņemt

lēmumus nestandarta situācijās;
l teicamas valsts valodas zināšanas.
Darba pienākumi:
l izskatīt būvniecības ieceres dokumentāciju, izvērtēt būvpro-

jektus;
l organizēt būvniecības ieceru publisko apspriešanu;
l izskatīt un saskaņot vides veidojošo elementu (t.sk. fasādes

krāsu risinājumu, sabiedriski nozīmīgu telpu interjera risinājumu,
reklāmas, informācijas stendus u.c.) projektus, sagatavot reklāmas
atļaujas un kontrolēt to nosacījumu izpildi;

l organizēt un vadīt pilsētas noformēšanas pasākumus svētkos,
pārraudzīt pilsētas vizuālo noformējumu;

l vadīt, koordinēt un piedalīties pašvaldības teritorijas plānoju-
ma, detālplānojuma izstrādē un sekot to izpildei, atbilstoši nepiecie-
šamībai vadīt pašvaldības teritorijas plānojuma, detālplānojuma
pārskatīšanu un to grozījumu apstiprināšanu;

l sagatavot atzinumus par paredzētās darbības atbilstību terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām;

l savas kompetences ietvaros sagatavot atbilžu projektus uz
fizisku un juridisku personu iesniegumiem;

l veikt būvobjektu apskati, piedalīties būves pieņemšanas eks-
pluatācijā komisijā, konsultēt apmeklētājus un sniegt ieteikumus;

l veikt būvvaldē saņemtās dokumentācijas ievadīšanu
Būvniecības informācijas sistēmā;

l noformēt, kārtot un uzglabāt Būvvaldes dokumentāciju atbil-
stoši apstiprinātajai lietu nomenklatūrai un lietvedības prasībām,
veikt Būvvaldes arhīvā saņemto dokumentu uzskaiti, uzkrāšanu,
saglabāšanu, sistematizēšanu;

l sadarboties ar iestādēm un organizācijām, kas veic plānošanas,
būvniecības uzraudzības funkcijas;

l apkopot informāciju par problēmām normatīvo aktu izpildes
kontroles gaitā, savas kompetences ietvaros izstrādāt priekšliku-
mus par grozījumiem normatīvajos aktos.

Mēs piedāvājam:
l pilna laika darbu;
l stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
l atsaucīgu un draudzīgu kolektīvu;
l Mēneša darba alga – 896,00 EUR pirms nodokļu nomaksas.

Motivācijas vēstuli un dzīvesgājuma aprakstu (CV) var iesniegt
personīgi Līvānu novada domes 210. kabinetā vai sūtīt pa pastu
(Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316) līdz 2018.gada
31.augustam.

Publicitātes foto

Pieskāriens Vārdam



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

11

- Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada 
Multifunkcionālā jaunatnes 
iniciatīvu centra
„KVARTĀLS” vadītāja vietniece

Jūlijs ir mēnesis, kad vien-
laikus svinam mūsu pilsētas un
sporta svētkus. Šogad  19. spor-
ta svētku moto “Sportot un dzī-
vot zaļi!”.

Deviņpadsmito gadu pēc
kārtas norisinājās viens no lie-
lākajiem un gaidītākajiem tau-
tas sporta pasākumiem –
Līvānu novada un Turku
pagasta (šogad) sporta svētki,
kuru ietvaros vairāk nekā sep-
tiņi simti dalībnieku – lieli un
mazi – piedalījās riteņbraukša-
nā, strītbolā, volejbolā, futbolā
un individuālajās disciplīnās.
Sporta svētki norisinājās divas
dienas. Tos atklāja Līvānu
novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods ar īsu apsveiku-
ma uzrunu un metienu strītbo-
la grozā.

Sporta svētku otrā diena
sākās uzreiz pēc saullēkta.
Sacensību galvenais tiesnesis
pludiņmakšķerēšanā Andris
Kundziņš ierādīja vietas mak-
šķerniekiem, lai pēc piecu stun-
du darba nosvērtu lielo lomu.
Pārliecinoši uzvarēja Viktors
Ūdris. Velomaratona tehniskā
brigāde Daiņa Skrūzmaņa vadī-
bā iekārtoja sacensību norises
vietu.

Īpašie pilsētas modinātāji
Līvānu motoklubs “Quercus”
un citi motoru pavēlnieki
atveda svētku noskaņu un
domes vadību. Domes priekš-
sēdētājs sveica klātesošos un
novēlēja labus rezultātus izvē-
lētajās disciplīnās, kā arī
apsveica Vladimiru Poļakovu,
pasniedzot viņam novada
domes Pagodināšanas rakstu
sakarā ar nozīmīgo jubileju.

10. jubilejas Līvānu MTB
Maratons noslēdzās ar visu
126 dalībnieku veiksmīgu
finišu. Traumu un nepatīka-
mu atgadījumu trasē nebija.
Visi dalībnieki pēc finiša tika
ēdināti ar spēka biezputru.
Pirmo reizi mūsu sacensības
bija oficiāli iekļautas Latvijas
riteņbraukšanas Federācijas
2. kategorijas MTB kalendā-
rā. Federācijas pārstāvis
atzinīgi novērtēja sacensību
organizāciju. Paldies Dainim
Skrūzmanim un viņa koman-
dai.

Bērnu sacensībās uzvaras
savās vecuma grupās izcīnīja:

l Zēni (BZ1) – Edvards
Gedrovics, Rīga, Vellapēda;

l Meitenes (BM1) – Lauma
Lange, Rīga, Riteņvasara;

l Zēni (BZ2) – Rihards
Celms, Rīga, Riteņvasara;

l Meitenes (BM2) – Lote
Lange, Rīga, Riteņvasara;

l Meitenes, Zēni (BMZ)

skrejriteņu kategorijā – Melisa
Šuma no Jēkabpils.

35 km PusMaratona dis-
tancē:

l Meitenes (SM) – Solvita
Maļina, Daugavpils, „Daugav -
pils BJSS“;

l Zēni (VZ) – Dans Krum -
pāns;

l Jaunieši U18 (VJ) –
Armands Macijevskis, Ilūkstes

nov., LiVelo – Veloklubs Līvāni;
l Senjoras (SS) – Inese

Zvirgzdiņa, Pļaviņas, Baltijas
Sports;

l Veterāni (V60) – Pēteris
Eriņš, Madonas nov.;

l Sievietes iesācējas (SI) –
Laila Locāne, Rīga;

l Vīrieši iesācēji (VI) –
Edžus Cābulis, Cēsis, Sporta
Klubs WENDI.

Pusmaratona distances vēr-

tējumā pirmās trīs vietas sie-
vietēm:

l 1.vieta Inese Zvirgzdiņa,
Pļaviņas, Baltijas Sports;

l 2.vieta Ļuba Pavļukova,
Daugavpils, S-Sportas;

l 3.vieta Laila Locāne, Rīga.
Pusmaratona distances vēr-

tējumā pirmās trīs vietas vīrie-
šiem:

l 1.vieta Armands Maci -
jevskis, Ilūkstes nov., LiVelo –
Veloklubs Līvāni;

l 2.vieta Edžus Cābulis,
Cēsis, Sporta Klubs WENDI;

l 3.vieta Hugo Vīksne –
Sarkanais, Skanste / Virši-A.

55 km Maratona distancē:
l Sievietes Elite (S) grupā

uzvarētāja – Evita Bauska,
Viesīte, Sporta klubs Selonia

Maratona distances vērtēju-
mā sievietēm:

l 1.vieta Evita Bauska,
Viesīte, Sporta klubs Selonia;

l 2.vieta Linda Leiduma,
Rēzekne, ReVelo „Rēzeknes
novada veloklubs“;

l 3.vieta Svetlana Galica,
Daugavpils.

Vīriešiem:
l Vīrieši Elite (V) – Marius

Pinaitis (Ma Rius), Vilnius
(Lietuva), MyBike;

l Vīrieši (V30) - Raimonds
Bricz, Pļaviņas, Baltijas Sports;

l Seniori (V40) – Valdis
Ukins, Ādaži;

l Veterāni (V50) – Ints
Celmaraugs, Rīga, AVE
Kurjers.

Distanču vērtējumā:
l 1.vieta Raimonds Bricz,

Pļaviņas, Baltijas Sports;
l 2.vieta Marius Pinaitis,

Vilnius, (Lietuva), MyBike;
l 3.vieta Valdis Ukins,

Ādaži.

Dainis Skrūzmanis saka
paldies Līvānu novada domei
par sniegto atbalstu sacensību
organizēšanā, tehniskai brigā-

dei par trases un sacensību vie-
tas kārtošanu, JIC „Kvartāls“
darbiniekiem un visiem brīv-
prātīgajiem palīgiem. Dainis
Skrūzmanis un JIC “Kvartāls”
saka īpašu paldies SIA “Līvānu
kūdras fabrika” un personīgi
Pēterim Romanovskim, SIA
“Kanti Metāls” un personīgi
Aināram Kalvānam, biedrībai
,,Latvijas Aizsargi’’ par kārtī-
bas nodrošināšanu pasākuma
laikā, motobraucēju domubied-
ru grupai “Kūp un slīpē” par
pavadošo motorizēto transportu
trasē un personīgi Valteram
Brokam, SIA „ArGaumi“ un
personīgi Marikai Rudzītei-
Grikei par galda sedziņām stik-

la kausiem, studijai “Vērtīgs”
un personīgi Raivim Pavlo -
vičam par plakātiem, sacensību
numuriem un citiem materiā-
liem, tāpat arī Vandai Sondorei
par visu šo reklāmas materiālu
dizainu, sporta uztura brendam
HIGH5 Sports Nutrition par
spēcinošajiem enerģijas mal-
kiem distancē, Valsts policijai,
VAS “Latvijas Valsts meži“,
VAS “Latvijas Valsts ceļi”,
neatliekamās medicīniskās pa -
lī dzības dienestam, SIA „Glear“,
SIA “Daugulis& Partneri”, SIA
“Saltums 2”, kafejnīcai “5.ele-
ments”, paldies Edgaram
Cimaram, Mārtiņam Vucen -
lazdānam, Jānim Bulmeis -
teram, Vladimiram Poļakovam,
Andrim Kundziņam, Guntai
Dreimanei, Aleksandram Log -
vinam par skaistajiem kau-
siem, SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”, sporta
svētku dalībniekiem.

Citu sporta aktivitāšu uzva-
rētāji: futbols – Samuraji, plud-
males volejbols vīrieši – VK
Krāslava, velokarti – Edgars
Neicenieks, Vitālijs Merenkovs,
Daniels Špaks, loka šaušana
sievietes – Inese Stipāne, vīrie-
ši – Kārlis Bogdāns, mobilā
orientēšanās – Mārtiņš
Mazjānis, Aleksis Belovs, futbo-
la soda sitieni – Vjačeslavs
Grigorjevs, sievietes  – Neija
Lukjanova, Rūdolfs Pastars,
Nikita Isajevs, Matvejs
Kuzmins, basketbola soda
metieni – Mārtiņš Liepiņš,
Evita Liepniece, Marts Vilcāns,
Niks Ādamsons, Latvijas spēcī-
gākā pilsēta “Dižvīrs” –
Anatolijs Pikše, Latvijas spēcī-
gākā pilsēta “Dižsieva” – Evija
Belousova, Latvijas spēcīgākā
pilsēta “Dižjaunietis” – Edgars
Meicenieks. 116 dalībnieki
pacēla tieši 6800 kg.

Uz tikšanos Jubilejas 20.
sporta svētkos!

Aizvadīti 19. Līvānu sporta svētki



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Afiša
Līvānu novada KC

30. augustā 13.00 Līvānu novada Kultūras
centrā Līvānu novada pedagogu gadskārtējā
sanāksme.

1. septembrī 14.00 Slāvu biedrības ansambļa
„Uzori“ koncerts „Ar dziesmu pa dzīves labirin-
tiem“. Ieeja - bezmaksas 

27. septembrī aktiera Andra Buļa monoizrā-
de „Face Book. Post scriptum“. Laiks tiks preci-
zēts.

Sutru KN

31. augustā 20.00 Jauniešu diena “Iegriežam
mācību gadu!”. Pilngadnieku sumināšana,
apvienības “Latgalīšu reps” koncerts un pēdējā
vasaras zaļumballe. Plašāk pasākuma afišās.

15.septembrī 20.00 Sutru Kultūras nama 30
gadu jubilejas koncerts un balle.

22. septembrī 12.00 Senioru balle. Ieeja –
bezmaksas.

Turku SN

29. septembrī 15.00 Sarīkojums no cikla
„Myužs pi dzīsmeitis sīts“ un Miķeļdienas svēt-
ki. Ieeja – bezmaksas.

Citi pasākumi

25. augustā 10.00 pie Līvānu JIC “Kvartāls”
(Lāčplēša ielā 28) notiks Latgales pludmales
volejbola turnīrs „Aktīvs Latgalei”. Reģistrācija
no 9.30. Nolikums www.livani.lv

28. augustā Līvānu slimnīcas telpās pieņems
Dr. Mauriņa Vēnu Klīnikas asinsvadu ķirurgs
Dr. Juris Rīts. Iepriekšēja pieteikšanās uz ārsta
maksas konsultāciju pa tālruņiem: 67374747,
67315316.

28. augustā 10.00 biedrības “Baltā māja” tel-
pās (Stacijas iela 2, Līvāni) Audumu apdrukas
darbnīca. Līdzi jāņem t-krekls vai kas cits
apdrukai.

No 29.augusta līdz 1.septembrim Līvānos
norisināsies jau trešais Mūsdienu mākslas gale-
rijas festivāls.

30. augustā 10.00 Līvānu slimnīcā pieņems
“Veselības centra 4” dermatoveneroloģe Dr.
Kristīne Poiša. Maksas konsultācijas.
Pieteikšanās pa tālr. 20550550 (darba dienās
9.00-17.00).

30. augustā 13.00 Līvānu novada Kultūras
centrā Līvānu novada pedagogu gadskārtējā
sanāksme.

Līdz 30. augustam Latgales mākslas un
amatniecības centrā apskatāma stikla pūšanas
darbnīcā tapušo Aleksandra Logvina darbu
izstāde “Solis uz priekšu”.

12.septembrī no 9.00 līdz 13.00 Valsts
Asinsdonoru centra Latgales filiāles rīkotā
Asins donoru diena Līvānu slimnīcā.

7. septembrī pie Līvānu slimnīcas no 10.00
līdz 17.00 būs pieejami Mobilās diagnostikas
izmeklējumi. Mamogrāfija: Ar Nacionālā veselī-
bas dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – BEZ
MAKSAS; Ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85
EUR; Bez nosūtījuma – 20,00 EUR. Rentgens: 1
projekcija – 6,50 EUR. JAUNUMS: Trīs dimen-
siju (3D) automātiskā krūšu ultrasonogrāfija –
19.00 EUR. Pierakstīšanās pa tālruni 25431
313 (darba dienās 08.00-18.00).

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 2018. gada 20. septembrī.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, 

zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana  līdz katra mēneša 5. datumam.

Atvadas no
tuviniekiem
Mihails Bļinovs (dzimis 1945.g.,
Jersikas pagasts), Pāvels Mi -
hailovs (dzimis 1953.g., Līvāni),
Leonīds Šeflers (dzimis 1933.g.,
Līvāni), Jānis Gercāns (dzimis
1952.g., Līvāni), Viktors Se -
lickis (dzimis 1961.g., Līvāni),
Inna Tarasova (dzimusi 1939.g.,
Līvāni), Jānis Liepnieks (dzimis
1946.g., Rožupes pagasts),
Valerijs Tjurins (dzimis 1939.g.,
Līvāni), Lavrentijs Ancāns (dzi-
mis 1927.g., Rožupes pagasts),
Vjačeslavs Stefanovs (dzimis
1985.g., Līvāni), Aleksandrs
Tarasovs (dzimis 1963.g.,
Līvāni), Anatolijs Pastars (dzi-
mis 1964.g., Rudzātu pagasts),
Normunds Šmits (dzimis
1968.g., Līvāni), Juris Usars
(dzimis 1960.g., Jersikas
pagasts), Antons Ruskulis
(1947.g., Līvāni), Jānis Tod -
lebens (dzimis 1950.g., Līvāni).

2018. gada jūlijā Līvānu
novada Dzimtsarakstu no -
daļā reģistrēti 10 jaundzi-
mušie (2 meitenes un 8 zēni). 

LĪVĀNOS NORISINĀSIES TREŠAIS MŪSDIENU
MĀKSLAS GALERIJAS FESTIVĀLS

No 29.augusta līdz 1.septembrim Līvānos norisināsies jau tre-
šais Mūsdienu mākslas galerijas festivāls, kas apvienos mākslas,
mūzikas un izglītojošus pasākumus ar devīzi “Latgale 101”.
Festivāla mērķis ir veicināt jaunrades procesus Latgales kultūrtel-
pā un veicināt profesionālās mūsdienu mākslas pieejamību plašai
sabiedrībai Latgales reģionā. Kā ierasts, visi pasākumi festivāla
ietvaros – izstādes, koncerti, diskusijas un meistardarbnīcas –
ikvienam interesentam būs pieejami bez maksas. 

Festivāls 29.augustā tiks atklāts ar tēlnieka Ivara Drulles
izstādi “Brīvība”. Izstāde Mūsdienu mākslas galerijā būs apska-
tāma līdz 22.septembrim. Tēlnieks Ivars Drulle mākslas vidē
darbojas jau 20 gadus. Teorētiskās un praktiskās zinības tēlnie-
cībā smēlies ne tikai Latvijas Mākslas akadēmijā, bet arī ASV
Humbolta un Montanas universitātē. Mākslinieks vairākkārt
pretendējis uz Purvīša balvu.

No 29.augusta līdz 1.septembrim ikviens interesents laukumā pie
Mūsdienu mākslas galerijas varēs vērot Nitai Charan Das audiovizuā-
lu darbu “Rudens>Ržavščina”. Nitai Charan Das (Nikolajs Kozirevs) ir
mākslinieks no Latgales (Daugavpils), kas šobrīd ar saviem domubied-
riem dzīvo Tbilisi, Gruzijā, ceļo pa Aizkaukāza valstīm un radoši dar-
bojas, meklē jaunas izteiksmes formas un vizuālo valodu. Aktīvi rak-
sta dzeju, prozu un vizualizē to videovēstījumos. Savu saikni ar Latviju
cenšas uzturēt ar mākslas valodu.

30.augustā Mūsdienu mākslas galerijā norisināsies paneļdisku-
sija “Latgale 101”. Paneļdiskusijas mērķis ir aktualizēt jautājumu
par Latgales kultūrtelpas attīstību nākotnē. Veltīsim uzmanību
mūsdienu jaunrades procesiem šajā reģionā, kādi izaicinājumi
Latgales kultūrtelpu sagaida nākotnē, kā spēsim tiem pielāgoties,
kā mainīsies kultūras pasākumu auditorijas prasības? Kādi izaici-
nājumi sagaida pašvaldības Latvijas reģionos un kāda ietekme ir
reģionālajām kultūras institūcijām un kādas ir to jaunās formas
(piemēram, mākslinieku rezidences reģionos)? Atbildes uz šiem
jautājumiem meklēsim kopīgi ar diskusijas dalībniekiem -
Latgales reģiona māksliniekiem, kultūras darbiniekiem, biedrību
un pašvaldību pārstāvjiem. 

31.augusta festivāla programma būs veltīta bērniem un jau-
niešiem. Arhitektes Lauras Krastiņas vadībā bērniem būs iespē-
ja no dažādiem materiāliem veidot “Nākotnes pilsētas” maketu.
Darbnīca palīdzēs bērniem izvērtēt savas nepieciešamības un
radoši darbojoties, modelēt nākotni. Savukārt Edgars Mucenieks
vadīs praktisko nodarbību Līvānu jauniešiem “Nākotnes valsts”.
Ko jaunieši sagaida nākotnē? Kādā vidē vēlas dzīvot un radoši
realizēties? Ja Latvijas valsti dibinātu tagad, uz kādām pamat-
vērtībām to balstītu mūsdienu jaunieši? Šos jautājumus risinā-
sim jauniešu domnīcā “Nākotnes valsts”, kurā ar neformālās
izglītības metodēm risināsim jautājumus – ko nākotnē no valsts
sagaida jaunieši un kādu valsti vēlas veidot viņi?

Jau tradicionāli Mūsdienu mākslas galeirjas festivāls noslēg-
sies ar brīvdabas koncertu laukumā pie Mūsdienu mākslas gale-
rijas. Koncertā šogad uzstāsies – mūziķe Anna Sēruma, grupas
„Ave JahBahus“ un “Martas asinis”. 

Šis projekts tiek realizēts ar Latgales reģiona attīstības aģen-
tūras, Valsts kultūrkapitāla fonda un A/S Latvijas valsts meži
finansiālu atbalstu. 

Festivāla norisi atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds, Latgales
reģiona attīstības aģentura, A/S Latvijas valsts meži. 

Mūsdienu mākslas galerija darbojas kopš 2016.gada un tās
mērķis ir sekmēt dažādas mākslas izpausmes reģionā un vecināt
to pieejamību vietējiem iedzīvotājiem, nodrošinot kvalitatīvu un
inovatīvu kultūras pasākumu piedāvājumu. Galerijas darbu
organizē biedrība “Galerija”. MMG atrodas Rīgas ielā 108a,
Līvānos, tās apmeklējums – bez maksas, darba laiks – no treš-
dienas līdz sestdienai no pl.12:00-18:00.

Es gribēju notvert vēju, bet
nevarēju. 
Es gribēju ledū uguni kurt,
bet nemācēju. 
Es gribēju satvert krītošu
zvaigzni, bet nepaspēju... 

(A. Anitīna) 
Skumju brīdī esam kopā
ar Jāni Auzānu un tuvi-

niekiem, pāragri pavadot
dēlu mūžības ceļā. 

Jāņa klasesbiedri un
audzinātāja Ilona Balaško.

Miers mūžīgais ir tuvu 
mājām gājis
Un savu daļu paņēmis ir līdz...  

( N. Dzirkale)
Izsakām visdziļāko līdzjū-

tību Natālijai Vaivodei,
brāli kapu kalniņā guldot.

Deju kopa „Rūžeņas“

Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds.
Un liekas, ka ikvienā zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.  

( M. Jansone)
Skumju brīdī, atvadoties

no tēta, esam kopā ar
Ināras Vaniņas ģimeni.

Deju kopa „Rūžeņas“

Līvānu novada Dzimt -
sarakstu nodaļā 2018. gada
jūlijā gredzenus mija  četri
pāri.

PAR IZMAIŅĀM
MARŠRUTĀ

NR.7878
“JĒKABPILS –

JAUNAGLONA –
PREIĻI” 

Atsaucoties uz pasažieru ierosinājumu, valsts SIA
„Autotransporta direkcija” sadarbībā ar SIA “Jēkabpils autobu-
su parks” no šī gada 27.augusta veic šādas izmaiņas maršrutā
Nr.7878 “Jēkabpils –Jaunaglona –Preiļi”:  reisam Nr. 03 izmai-
nīts izpildes laiks no Jēkabpils AO no plkst. 6.25 uz plkst. 6.10
un izpildes laiks no pieturām posmā Jēkabpils – Līvāni. Reisa

izpildes laiks no Līvāniem nemainās.

Līvānu Bērnu
un jaunatnes
sporta skola

aicina
audzēkņus

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola aicina audzēkņus
2018./2019. mācību gadā trenēties piecos sporta veidos un inte-
rešu izglītībā:

l Basketbols;
l Vieglatlētika;
l Volejbols;
l Futbols;
l Dambrete;
l Interešu izglītība pirmsskolas vecums;
l Interešu izglītība “Futbols”.

Plašāka informācija pa tālr. 65342200, 26188449 vai klātienē
Bērnu un jaunatnes sporta skolā, Rīgas ielā 101, Līvānos.

Nodzisa gaisma – apklusa Tava
dzīves taka!
Izsakām visdziļāko pateicību
apbedīšanas birojam “Namejs“
(personīgi Edgaram Lazdā -
nam), Līvānu 2. vidusskolas
kolektīvam, klases biedriem,
Jēkabpils Romas katoļu drau-
dzes priesterim Viktoram Siļ -
čonokam, Līvānu Romas katoļu
draudzes priesterim Jānim
Smirnovam, Ritai Se meiko,
dakterei Anitai Bau manei,
Slāvu kultūras biedrības kolek-
tīvam ”Uzori” (personīgi Lidijai
Znotiņai) un draugiem un pazi-
ņām, kas atrada laiku atnākt un
izvadīt kapu kalniņā mūsu
mīļoto cilvēku Pāvelu Žuku –
vīru, mīļoto tēti, dēlu, krustēvu.

Sieva Gunta ar dēliņu Danielu,
mamma Svetlana, krustēvs

Modris, krustdēls Kārlis, 
māsīca Katrīna

Liels paldies SIA “Līvānu slim-
nīca” kolektīvam, radiem, drau-
giem un kaimiņiem, kā arī SIA
“BELS” apbedīšanas birojam
“Namejs” par atbalstu skumju
brīdī, izvadot manu tēvu
Antonu Ruskuli pēdējā gaitā.

Silvija Ruskule

Līvānu 2.vidusskolas
kolektīvs sirsnīgi sveic

Raisu Rudzāti 
70 gadu jubilejā 

un vēl stipru 
veselību un labklājību.

Cienījamie vecāki!
Atgādinām, ka bērniem no piecu gadu vecu-

ma ir obligāta pirmsskolas izglītība. Aicinām
pieteikt bērnus pirms skolas izglītības grupās
Līvānu novada izglītības iestādēs.

Lūdzam arī 1. un 10. klašu skolēnu vecākus,
kuri to vēl nav izdarījuši,  reģistrēt bērnu
kādā no Līvānu novada izglītības iestādēm.

Līvānu novada Izglītības pārvalde


